



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

GMINA LIPNO
Śmiertelne
zderzenie
w Łochocinie

str. 2

LIPNO
Puste słowa
urzędników?

str. 3

LIPNO
Problemy
mieszkańców
ul. Kłokockiej

str. 24

REKLAMA

PRYWATNE ŚWIADCZENIE MEDYCZNE

- poradnie specjalistyczne
- pracownie diagnostyczne
- laboratorium
- chirurgia jednego dnia

Citomed
Lecznice Citomed Sp. z o.o.
ISO 9001:2000
Toruń, ul. M. Skłodowskiej-Curie 73

rejestracja tel.:
56 658 44 22
www.citomed.pl

CZWARTEK

14 lipca
2011

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 28/2011 (125)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Powiat

Wyborcza układanka na ukończeniu

Powoli krystalizują się listy kandydatów do najbliższych wyborów parlamentarnych, które wstępnie zaplanowano na 9 października. Również w powiatu lipnowskiego kilka osób powalczy o miejsce na ul. Wiejskiej w Warszawie.

Platforma Obywatelska wciąż jest na etapie ustalania list wyborczych. Ostateczne decyzje jeszcze nie zapadły, ale wiadomo, że z naszego powiatu kandydować będzie Piotr Wojciechowski, były wicestarosta, obecnie członek zarządu powiatu. Wciąż nie wiadomo czy na listach zagości Dorota Łańcucka, prezes Lipnowskiego Towarzystwa Kulturalnego im. Poli Negri.

– W tej chwili nie chciałabym komentować tej sprawy. Wciąż trwają rozmowy dotyczące kandydatur. Odpowiedzi na temat swojej kandydatury będę mogła udzielić za ok. dwa tygodnie – mówi Łańcucka.

Ostateczne listy zaakceptować musi jeszcze rada krajowa PO i dopiero po jej posiedzeniu będzie można być w 100% pewnym kto i z którego miejsca będzie kandydował.

Koalicjant PO, Polskie Stronnictwo Ludowe, w naszym powiecie postawiło na dyrektorkę Szkoły Podstawowej w Wólce w gminie Skępe Ewę Elwertowską i starostę lipnowskiego Krzysztofa Baranowskiego. Ten ostatni na liście PSL-u zajmuje ostatnią, 26. lokatę. Co ciekawe, końcowe miejsca na listach są często bardziej pożądane niż te w środku stawki:

– Otrzymałam propozycję kandydowania z trzeciego miejsca na liście, za Ewą Kierzkowską

i Zbigniewem Sosnowskim. Uznałam jednak, że swoją lokatę oddam k o l e d z e Andrzejowi Kłopotkowi. Sam znalazłem się na 26. p o z y c j i. Sądzę jednak, że nie jest to najgorsze rozwiązanie. Wszak już w Biblii pisano, że ostatni będą pierwszymi. Może i tym razem się to spełni – mówi starosta Krzysztof Baranowski.

Sojusz Lewicy Demokratycznej postawił w tegorocznych wyborach na panię: Marię Grzelak (dyrektor Publicznego Gimnazjum w Kikole) oraz Anetę Sosińską (absolwentka UW, zajmuje się doradztwem finansowym). Na listach SLD znalazły miejsce nie tylko osoby należące do tego ugrupowania: – Zapytano mnie czy wyraziłabym chęć startu w wyborach, na co przystałam. Nie jestem jednak członkiem partii, chociaż jej sympatykiem. Tyle mogę po-



wiedzieć na dziś – mówi Maria Grzelak.

Wiadomo również, że z naszego powiatu kandydował będzie przynajmniej jeden przedstawiciel Prawa i Sprawiedliwości. – W tych wyborach w okręgu włocławskotoruńskim swoich reprezentantów będzie miał każdy z 14 powiatów. W tej chwili nie możemy jeszcze powiedzieć, kto nim będzie w powiecie lipnowskim. Oficjalna lista zostanie podana na początku sierpnia – poinformowano nas w biurze poselskim posła Łukasza Zbonikowskiego.

Piotr Wołyński

Tłuchowo

Nożem w ojczyma

W niedzielę wieczorem 19-latek ugodził nożem ojczyma.

Wszystko rozegrało w niedzielę w jednym z mieszkań w gminie Tłuchowo. 19-latek awanturował się z matką. W obronie kobiety stanął ojczym chłopaka. Wtedy młody mężczyzna całą swoją agresję skierował na niego. Doszło do szarpaniny, w trakcie której młodzienc ugodził nożem kuchennym ojczyma w plecy. Ranny 36-

latek trafił do szpitala. Obrażenia jakich doznał nie zagrażają jego życiu.

19-latek był pod działaniem ponad 1,7 promila alkoholu. Trafił do policyjnego aresztu. Usłyszał zarzuty uszkodzenia ciała, za co grozi do 5 lat więzienia.

(aba)

Powiat

Rezerwa dla bezrobotnych

Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie prowadzi nabór wniosków od pracodawców na aktywizację bezrobotnych. Jest szansa na staże, szkolenia, roboty publiczne i prace interwencyjne.

Lipnowski pośredniak, w związku z pozyskaniem dodatkowych środków finansowych z rezerwy ministerialnej, przyjmuje wnioski od pracodawców na aktywizację osób bezrobotnych.

1 milion złotych zostanie przeznaczony na realizację programu zwiększającego aktywność zawodową bezrobotnych w wieku 45/50 plus, natomiast ponad 386 tysięcy złotych na organizację staży, prac interwencyjnych, robót publicznych, szkoleń i zwrotu kosztów dojazdu dla osób odbywających staż w ramach programu dla osób bezrobotnych, zwalnianych z przyczyn niezależnych od pracownika, objętych zwolnieniami monitorowanymi, w szczególności pracowników lipnowskiego

Markitu.

W pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski pracodawców zapewniających zatrudnienie również po okresie aktywizacji bezrobotnego.

Lidia Jagielska

REKLAMA

WYNAJEM
PODNOŚNIKA

697 792 111

Gmina Lipno

Śmiertelne zderzenie

W środę w Łochocinie kierujący renault laguną uderzył w drzewo. Jedna osoba zginęła.

Wypadek zdarzył się na drodze krajowej nr 67. Jadący z Włocławka w kierunku Lipna kierowca renault laguny, wyprzedzając inne samochody, stracił panowanie nad swoim pojazdem, zjechał na

pobocze i uderzył w przydrożne drzewo.

Na miejscu zginął 42-letni pasażer auta, mieszkaniec powiatu zgierskiego. 37-letni kierowca i dwie pasażerki w wieku 40 i 44

lat, mieszkańcy Łodzi, z poważnymi obrażeniami trafili do szpitala we Włocławku. Przyczynę i szczególne okoliczności wypadku wyjaśni prowadzone śledztwo.

(aba)

REKLAMA



Z samochodu niewiele zostało

WEŹ TANIA POŻYCZKĘ

WYGRAJ PODRÓŻ DO PARYŻA

Wielkopolska SKOK

LIPNO
ul. 3 Maja 5,
tel.: 54 288 34 24

Wielkopolska SKOK posiada CERTYFIKAT PN-EN ISO 9001:2009

***infolinia 801 801 001**
*opłata za połączenie 0,35 zł (z VAT)

www.wielkopolskaskok.pl

REKLAMA

Powiat

Policja pilnuje

W ubiegły czwartek funkcjonariusze z Lipna i Bydgoszczy wspólnie patrolowali drogi krajowe nr 10 i 67. Skontrolowali blisko 370 pojazdów, 70 kierowców dostało mandaty. Już wiadomo, że polowanie na piratów wkrótce znów się odbędzie.

– Priorytetowym założeniem akcji było zapobieżenie zdarzeniom drogowym, w szczególności tym ze skutkiem śmiertelnym – mówi Anna Kozłowska, oficer prasowy lipnowskiej policji.

Funkcjonariusze monitorowali ruch na odcinkach tras nr 67 i 10, przebiegających przez powiat lipnowski. Czuwano nad stosowaniem się uczestników ruchu do obowiązujących przepisów i zasad drogowych. W trakcie ośmiodzinnej akcji na trasach objętych

działaniami funkcjonariusze nie odnotowali żadnych zdarzeń drogowych.

17 policjantów skontrolowało 368 pojazdów. Za popełnione wykroczenia mandatami karnymi ukarano 69 osób, a wobec dwóch zostaną skierowane wnioski o ukaranie do sądu. Funkcjonariusze zatrzymali 1 prawo jazdy i 8 dowodów rejestracyjnych.

– Kolejne takie akcje już wkrótce – zapowiada policja.

(aba)

Powiat

Zagłosuj na plac

Trwa konkurs „100 placów zabaw na 100 lat Nivea”. Lipnowski ratusz zgłosił teren przy SP nr 2, głosować może każdy. Na aktywność swoich mieszkańców liczą też inne miejscowości naszego powiatu.

Urząd Miejski w Lipnie przystąpił do konkursu organizowanego przez firmę Nivea, która ufunduje budowę 98 placów zabaw dla gmin i spółdzielni mieszkaniowych w całej Polsce. Realizacja projektu zależy od wyniku głosowania odbywającego się na stronie internetowej firmy.

– Konkurs ten jest swoistym egzaminem solidarności społeczeństwa lipnowskiego – informuje Alicja Letkiewicz-Sulińska, sekretarz miasta. – Wspólnie możemy wygrać plac zabaw dla naszych dzieci. Każdy, kto zarejestruje się na stronie www.100latnivea.

pl i do 31 października będzie głosował, może przyczynić się do powstania nowego placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 2 w Lipnie. Zachęcamy do codziennego oddawania głosów.

Kolejne place mogą powstać w Thuchowie (ul. 15 Sierpnia 12, za przystankiem PKS), Bobrownikach (przy podstawówce) i Włochowie (przy zespole szkół). Władze samorządowe tych gmin też liczą na aktywność mieszkańców, bo to od nich zależy czy konkurs uda się wygrać.

Lidia Jagielska

BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CLI
www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkievicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (56) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Gmina Lipno

Lepsza woda już płynie

Dobiega końca modernizacja stacji uzdatniania w Jastrzębiu. W piątek sanepid badał czy woda spełnia odpowiednie parametry. Wykonawca inwestycji zapewnia, że jest ona dużo lepsza niż wcześniej. Kolorem nie przypomina już herbaty.



W Jastrzębiu trwają ostatnie prace konstrukcyjne pozostanie bez zmian.

Dotychczas gmina dostawała jedynie warunkowe pozwolenia na zaopatrywanie mieszkańców w wodę, bo zawierała ona zbyt wiele związków manganu i żelaza. Ten ostatni pierwiastek odpowiadał też za jej żółtawe zabarwienie.

- Z kranów mieszkańców gminy Lipno płynęła herbata bez herbaty. Uruchomiliśmy nową technologię, woda filtrowana jest przez złoża żwirowe i katalityczne, co powoduje redukcję niepożądanych związków – mówi wiceprezes firmy realizującej zadanie Krzysztof Szychowiak. – Przedstawiliśmy już wyniki badań wody, w piątek sanepid badał też zgodność wykonania z projektem.

Prace w Jastrzębiu rozpoczęły się dwa miesiące temu, potrwać jeszcze tydzień. W tym czasie dobudowano budynek techniczny, filtry poziome, zamontowano też urządzenia do regeneracji filtrów – pompy, dmuchawę, sprężarkę. Stacja posiada też agregat prądotwórczy, co pozwala na produkcję wody także w przypadku wyłączenia zasilania sieciowego. Obecnie zamontowane filtry będą działać minimum 15 lat, po tym czasie prawdopodobnie będzie trzeba wymienić złoża filtracyjne, ale reszta

Podobny zakres prac jak w Jastrzębiu obejmie stację uzdatniania w Głodowie. Wszystko gotowe będzie w październiku br. Te dwie stacje zasilają w wodę całą gminę, więc wszędzie jej jakość się poprawi.

Wartość inwestycji w Jastrzębiu to 996,5 tys. zł, a w Głodowie 847,8 tys. zł netto. Dofinansowanie zadań z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich wyniosło 1,3 mln zł.

Gmina Lipno jest prawie w całości jest zwodociągowana. W najbliższym czasie do sieci podłączone będą jeszcze pojedyncze gospodarstwa w Zbytkowie, Łochocinie i Wichowie. Problemem bywa jedynie dostępność do wody w suchych miesiącach letnich w miejscowościach Krzyżówki, Grabiny, Wichowo, Zbytkowo.

- Mamy już przygotowaną dokumentację budowy przepompowni w Ostrowitem. Będzie tam niewielki zbiornik retencyjny. To rozwiąże problem – mówi Grzegorz Koszczka, kierownik referatu gospodarki komunalnej, mieszkaniowej, promocji i rozwoju gminy.

Prace rozpoczną się najwcześniej jesienią.

Adrianna Błaszkievicz

OGŁOSZENIE PŁATNE

Lipno

Puste słowa urzędników?

– W dalszym ciągu nie ma dla mnie mieszkania, byłam w urzędzie i dowiedziałam się, że nie otrzymam lokalu socjalnego – alarmuje Barbara Mroczkowska, o sprawie której pisaliśmy niedawno na naszych łamach. – Podtrzymuję wszystkie moje słowa, jest mieszkanie przeznaczone dla Mroczkowskiej – zapewnia Krzysztof Grzywiński z lipnowskiego ratusza.

Dwa tygodnie temu opisaliśmy sytuację pani Barbary, matki trojga dzieci bez dachu nad głową. Wówczas otrzymaliśmy zapewnienie od władz miasta o niezwłocznej pomocy mieszkance. W ubiegłym tygodniu kobieta odwiedziła lipnowski ratusz.

- Pan Grzywiński powiedział mi, że nie ma dla mnie żadnego mieszkania – żali się pani Barbara. – Gdzie mam się podziąć z trójką dzieci? Poszłam prosto do kuratora sądowego, może on mi coś poradzi, ale też mam czekać tydzień. W dalszym ciągu mieszkam u znajomej, błagam o pomoc. Ja już nie mam siły, nikt nie chce mi pomóc.

O wyjaśnienie poprosiliśmy urzędników ratusza.

- Nie zmieniliśmy zdania, pamiętamy o tej pani i jej sytuacji – zapewnia Krzysztof Grzywiński. – Lokal, o którym wspominałem podczas naszej rozmowy, na pewno będzie przyznany właśnie pani Mroczkowskiej. Jest przeznaczony dla tej rodziny, ale musi przejść

remont. Jutro (ub. środa) zostanie określony zakres prac niezbędnych do wykonania, wiem np. że muszą być wymienione okna. Nie tracimy czasu, wykorzystujemy go natomiast na odpowiednie przygotowanie lokalu do zamieszkania dla matki z trojgiem dzieci. Mieszkanie na 100 proc. będzie przyznane pani Mroczkowskiej, nie wyco-

fujemy się z obietnic.

Mieszkanie jest już rzeczywiście w dyspozycji ratusza, rozpoczął się remont. Ekipy oceniają zakres niezbędnych prac. Zgodnie z zapewnieniami władz, termin wprowadzenia się tam rodziny pani Barbary zależy tylko od zakończenia prac remontowych.

Lidia Jagielska



Barbara Mroczkowska oczekuje na nowe mieszkanie, urzędnicy zapewniają kolejny raz, że je dostanie

REKLAMA



Bezpłatne studia licencjackie i inżynierskie w Twoim regionie

KURSY, SZKOLENIA ORAZ ATRAKCYJNE STUDIA PODYPLOMOWE!

- Filologia angielska i germańska
- Administracja
- Informatyka*
- Pedagogika
- Zarządzanie

część zajęć prowadzona on - line



* studia w 100% finansowane w ramach EFS

LEX - dla każdego studenta administracji

www.pwsz.wloclawek.pl

BIURA REKRUTACYJNE
ul. Mechaników 3 87-800 Włocławek
pok. nr 9 i 11
tel. 054 / 230 92 09 lub 11
ul. 3 Maja 17 87-800 Włocławek
pok. nr 5
tel. 054 / 231 60 80
rekrutacja@pwsz.wloclawek.pl



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie.

Operacja, mająca na celu poprawę infrastruktury technicznej związanej z zaopatrzeniem w wodę poprzez rozbudowę stacji uzdatniania wody w miejscowości Jastrzębie Gminy Lipno współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Pracodawcy pilnie poszukiwani

W Młodzieżowym Biurze Pracy w Lipnie od stycznia zarejestrowało się ponad 500 osób. – Pracy krótkoterminowej poszukują zarówno uczniowie, jak i studenci – mówi Bożena Lewicka, pośrednik pracy.

Wakacje to czas odpoczynku od nauki, ale jednocześnie dobry moment na podreperowanie budżetu lub zarobienie na wymarzony wyjazd. Od kilku tygodni ruch w lipnowskiej filii Młodzieżowego Biura Pracy jest coraz większy.

– Z przykrością muszę stwierdzić, że ofert pracy jest w tym roku zdecydowanie mniej – mówi Bożena Lewicka. – Najbardziej popularne o tej porze roku są zbiory owoców i warzyw, ale – niestety – plantatorzy mają o połowę mniej owoców niż w ubiegłym roku. Zachęcam wszystkich pracodawców do składania do nas swoich ofert. Mam wiele wartościowych, odpowiedzialnych osób poszukujących zatrudnienia w różnych branżach i na różnych stanowiskach.

Oferta MBP skierowana jest do osób w wieku od 16 do 25 lat. Tylko w 2011 roku Bożena Lewicka zarejestrowała 536 osób, w tym 320 uczących się. Pracy poszukują zarówno mieszkańcy miast, jak i wsi. Absolwenci gimnazjów zainteresowani są przede wszystkim zbiorami owoców i warzyw, studenci szukają pracy biurowej, ale nie stronią także od ofert w przetwórstwie. Dużym zainteresowaniem cieszą się propozycje pracy w ośrodkach kolonijno-wczasowych, hotelach i restauracjach. Obecnie lipnowska filia MBP współpracuje z trzema ośrodkami nadmorskimi i jednym

fot. L. Jagielska



Bożena Lewicka rejestruje kolejne osoby poszukujące pracy w Karpaczu.

– Pracownicy zarabiają tam po około 1800 złotych miesięcznie, pracują już od maja, poza tym ośrodek zapewnia zakwaterowanie i wyżywienie – opowiada Bożena Lewicka. – Dziewczyny chętnie przyjmują pracę w zajeździe w okolicach Skępego, obecnie pracuje tam w charakterze pokojówek, kucharek, kelnerów 10 osób. Cenię sobie także wieloletnią współpracę z gospodarstwami rolnymi, tam młodzież może zarobić około 6 złotych za godzinę pracy, wielu pracodawców zapewnia także wyżywienie i dowóz.

Od 15 lipca 40 osób rozpocznie pracę przy zbiorze wiśni w Szpetalu Górnym, od 20 lipca natomiast zaczyna się, trwający do późnej jesieni, sezon warzywny. Tu swoje oferty zgłosili rolnicy z Krojczy, Sumina i innych miejscowości, także spoza powiatu. Mało jest propozycji zatrudnienia w zakładach przetwórczych i biurach.

– Starania o nawiązanie współpracy z kolejnymi pracodawcami czynię już od marca, ale ofert wciąż jest zdecydowanie za mało. W tej chwili na 40 miejsc pracy przy zbiorze wiśni mam 120 osób chętnych – opowiada Bożena Lewicka. – Bardzo dobrze układa się nasza współpraca z lipnowskim MOPS-em i burmistrzem Lipna, do pracy skierowałam 35 osób poleconych mi przez panią kierownik MOPS-u, najbardziej potrzebujących zarobku.

Coraz mniejszą popularnością cieszą się oferty pracy poza granicami naszego kraju, chociaż MBP takimi też dysponuje.

– Z ofert MBP w Lipnie ko-

rzystam od ośmiu lat i to nie tylko w sezonie letnim – opowiada 25-letni Patryk. – Pani Bożena zna moje oczekiwania i umiejętności, to dzięki niej pracowałem już w rolnictwie, sadownictwie, ale także w lakierni i piekarni. Oferty te pozwalają mi utrzymać się i dalej uczyć. W piątek rozpoczynam kolejną pracę przy zbiorach owoców.

Na swoją szansę od kilku miesięcy czekają wciąż studenci różnych kierunków, a wśród nich Ewelina, studentka inżynierii środowiska, która zdecydowała się opowiedzieć nam o swoich poszukiwaniach.

– Zarejestrowałam się tu w maju, ponieważ w okresie wakacji chcę sobie dorobić, tym samym odciążając domowy budżet rodziców – opowiada Ewelina Wiśniewska. – Studiuję na trzecim roku Politechniki Warszawskiej, angażuję się w życie społeczne uczelni, jestem w samorządzie studenckim, żyję aktywnie i tę aktywność chciałabym wykorzystać także w czasie wakacji właśnie tu, w moim mieście. Szukam pracy krótkoterminowej, jestem otwarta na nowe wyzwania, chcę się uczyć nowych rzeczy i w praktyce wykorzystywać dotychczas zdobyte umiejętności. Czekam na ofertę pracy, ale – niestety – sytuacja na rynku nie napawa optymizmem. Wciąż odwiedzam filię MBP, robię sobie badania, które mogą być konieczne w pracy i nadal mam nadzieję, że jeszcze w czasie tegorocznych wakacji zarobię swoje pierwsze pieniądze.

Lidia Jagielska

Sala widowiskowa za unijną kasę

Rozpoczęły się prace przy budowie Ośrodka Kultury Gminy Wielgie. To kolejna inwestycja w gminie, która dofinansowana będzie z unijnych pieniędzy.

Zakończono prace przy budowie świetlicy wiejskiej z biblioteką w Zadusznikach. Zadanie było dofinansowane z unijnych pieniędzy.

Już powstają fundamenty kolejnego przedsięwzięcia. Przy Zespole Placówek Oświatowych w Wielgim rozpoczęła się budowa sali widowiskowej Ośrodka Kultury Gminy Wielgie. Będzie to miejsce, w którym na widowni zasiądzie około 250 osób.

Do przetargu, ogłoszonego na początku tego roku, stanęło 12 firm budowlanych. Najkorzystniejszą ofertę złożyło przedsiębiorstwo z gminy Fabianki. Zadanie kosztować będzie 1 mln 20 tys. zł. Prace rozpoczęły się w czerwcu i potrwać do końca lipca przyszłego roku. Po raz kolejny gmina sięgnęła po unijne pieniądze. Przedsięwzięcie będzie dofinansowane do 75 proc. z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

– Budowa sali widowiskowej Ośrodka Kultury Gminy Wielgie to dość duże zadanie. Ten budynek powstaje obok Zespołu Placówek Oświatowych, ponieważ tam już jest infrastruktura techniczna. Teren jest uzbrojony, będziemy korzystać z zasilania energii cieplnej, energii elektrycznej oraz wody i kanalizacji – mówi wójt Tadeusz Wiewiórski. – Kolejny plus tego miejsca to fakt, że jeżeli z sali nie będzie korzystało społeczeństwo, dostępna będzie dla młodzieży szkolnej. Zmodernizowana została sala gimnastyczna ZPO, nie

powinno się do niej wchodzić w obuwiu innym niż sportowe. W budynku ośrodka kultury będzie więc można organizować apele szkolne. Ponadto to miejsce, gdzie przez cały rok będą mogły odbywać się uroczystości gminne.

Teren przyszkolny w Wielgim ciągle jest miejscem budowy. W ostatnim czasie zmodernizowana została sala gimnastyczna, pobudowano kompleks boisk wielofunkcyjnych „Orlik”. Obecnie trwają prace przy budowie ośrodka kultury, a w kolejce czeka następna inwestycja.

– Mam nadzieję, że już w tym tygodniu wyłoniony zostanie wykonawca urządzeń terenowych przy Zespole Placówek Oświatowych. Zadanie obejmuje budowę bieżni o długości 300 m i szerokości 6,5 m. Powstanie ona dookoła orlika. Po jednej ze stron tego boiska będzie również bieżnia 110 m. Poza tym pojawiają się trybuny, skocznia w dal i rzutnia – dodaje wójt gminy Wielgie.

Wciąż trwają prace przy budowie drogi Zakrzewo-Borowo, realizowanej przy współpracy z gminą Tłuchowo. Zadanie dofinansowane jest z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Dotacje w ramach „schetynówki” otrzymało także starostwo powiatowe, które w partnerstwie z gminą Wielgie wykonuje remont drogi Wylazłowo-Mokowo. Realizacja inwestycji właśnie się rozpoczęła.

Patrycja Wałęsa



fot. P. Wałęsa

Wójt Tadeusz Wiewiórski z radnym sejmiku wojewódzkiego Janem Wadoniem oglądają pierwszy etap budowy Ośrodka Kultury Gminy Wielgie



Ewelina Wiśniewska studiuje w Warszawie, ale w wakacje chciałaby popracować w Lipnie lub okolicach

Powiat

Witajcie na świecie!



fot. L. Jagielska

Alicja Niedziałkowska urodziła się 7 lipca w lipnowskim szpitalu i ważyła 2,5 kg. Jest córką Jarosława i Renaty ze Zbytkowa, ma siostrę Asię.



Filip Bieńkowski urodził się 3 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,6 kg i mierzył 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Dariusza i Anny z Chlebowia.



Amelia Musiał urodziła się 6 lipca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,1 kg i mierzyła 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Roberta i Wiolety z Brześcia Kujawskiego.



Gabriela Sobczak urodziła się 6 lipca w Bra-medzie, ważyła 2,8 kg i mierzyła 57 cm. Jest córką Andrzeja i Katarzyny z Włocławka, ma brata Macieja.



Kacper Komorowski urodził się 5 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 4,1 kg i mierzył 57 cm. Jest synem Jarosława i Joanny z Lipna oraz bratem Mai i Filipa.



Maksymilian Kiełkowski urodził się 9 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,5 kg i mierzył 56 cm. Jest synem Jarosława i Justyny z Biskupina oraz bratem Mikołaja i Macieja.



Marcel Podrański urodził się 4 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,55 kg i mierzył 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Michała i Natalii z Włocławka.



Syn Pawła i Doroty Balcerowskich z Chalina urodził się 9 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,1 kg i mierzył 55 cm. Ma brata Kacpra.



Wiktoria Twierdzińska urodziła się 7 lipca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,7 kg i mierzyła 59 cm. Jest pierwszym dzieckiem Janusza i Marioli z Józefowa.



Syn Jerzego i Agnieszki Pilarskich z Dobrzynia nad Wisłą urodził się 4 lipca w Bra-medzie, ważył 3,5 kg i mierzył 57 cm. Jest bratem Kamila i Bartosza.

Spełniaj marzenia
z BIUREM PODRÓŻY PKS w Brodnicy S. A.
Profesjonalna obsługa! Konkurencyjne ceny! Super wspomnienia!

▲ wycieczki zagraniczne i krajowe
▲ kolonie obozy pielgrzymki
▲ wyjazdy „na życzenie”
▲ imprezy integracyjne
▲ kursy pilotów wycieczek

Biuro czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-15.00
Brodnica, ul. Sądowa 1 (dworzec autobusowy) tel./fax (56) 498 39 41, 785 919 974 e-mail: leszeko@pkscbr.strefa.pl

Oferta biura na www.turystykapsk.pl

Kikół

Pomysł o szkole

Do 31 lipca w sekretariatach szkół można składać wnioski o dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci, które we wrześniu rozpoczną naukę.

Na szkolną wyprawkę mogą liczyć uczniowie pochodzący z rodzin, w których dochód na jedną osobę nie przekracza 351 zł netto miesięcznie. Jeżeli kwota ta jest wyższa, ale rodzina boryka się z innymi problemami, m. in. bezdomnością, bezrobociem, niepełnosprawnością, długotrwałą lub ciężką chorobą, przemocą, alkoholizmem, to pomoc również przysługuje.

Stosowny wniosek należy złożyć do 31 lipca. Trzeba udać się do szkoły, w której dziecko będzie uczyło się w roku szkolnym 2011/2012, zabrać ze sobą zaświadczenie o wysokości dochodów lub o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej lub – w uzasadnionych przypadkach – oświadczenie o wysokości dochodów, orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

Warunkiem wypłaty przyznanego dofinansowania jest przedłożenie w szkole imiennych rachunków lub faktur VAT za zakupione podręczniki, które należy dostarczyć dyrektorowi placówki do 5 września br.

Pieniądze wypłacane będą w kasie Urzędu Gminy w Kikole.

(aba)

Maksymalna wartość przyznanej pomocy:

- a) 180 zł – dla ucznia klasy I - III szkoły podstawowej
- b) 325 zł – dla ucznia klasy III gimnazjum
- c) 180 zł – dla uczniów klas I-III szkół podstawowych słabowidzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego
- d) 210 zł – dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych słabowidzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego
- e) 325 zł – dla uczniów klas I-III gimnazjum słabowidzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego

Gmina Lipno

Zbudują drogę

Pod koniec lipca rozpocznie się budowa drogi Krzyżówki-Ostrowite, łączącej krajówkę nr 67 Lipno-Włocławek i powiatówkę Kłokock-Złowody-Szipiegowo.

Droga, która teraz jest gruntowa, miejscowo utwardzona żużlem, zyska nawierzchnię asfaltową na około 3 km.

Powstaną też zatoki autobusowe, a od przystanku do szkoły i kościoła w Ostrowitem prowadzić będzie chodnik. Zwiększy to bezpieczeństwo dzieci – mówi

Adrian Zalewski z Urzędu Gminy Lipno.

Prace potrwać do końca października br. Inwestycja kosztować będzie 2,6 mln zł, połowa z tego to dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

(aba)



fot. A. Blaszkiewicz

Jesienią dotąd prowadzić będzie nowa asfaltówka

Lipno

Czasu nie da się cofnąć

– Budynek sąsiadki ogranicza mi pełne korzystanie z mojej własności, ponieważ jest pobudowany zbyt blisko. Tracę czas i pieniądze, a zalecenia wciąż nie są wykonywane przez inspektora nadzoru budowlanego w Lipnie – alarmuje mieszkaniec ulicy Leśnej. – Sytuacja ta była przedmiotem wielokrotnych kontroli, wypełniliśmy wszystkie zalecenia Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego – wyjaśnia Andrzej Jasiński, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Lipnie.



Ta rozbudowa musi być dostosowana do domu sąsiada

Stanisław Sowa mieszka przy ulicy Leśnej od 1970 roku, jest właścicielem działki i budynku wybudowanego w 1960 roku i, jak większość posiadaczy domów jednorodzinnych zlokalizowanych w zwartej, miejskiej zabudowie, graniczy z nieruchomością sąsiadki. W 2002 roku pan Stanisław stanął przed koniecznością rozbudowy swojego domu. Wówczas rozpoczęły się problemy. Okazało się bowiem, że marzenia o powiększeniu własnego domu na własnej działce nie mogą zostać zrealizowane. A to wszystko za sprawą sąsiedniej nieruchomości, położonej 3 metry od budynku Stanisława Sowy, i parametrów stosowanych przy ocenie nasłonecznienia terenu. Jednym słowem zbyt wysoki budynek może zasłaniać dostęp światła do sąsiedniej nieruchomości.

– Chciałem pobudować do wysokości 9,5 m, a mogę tylko do 8 metrów. Poza tym kilka lat straciłem na oczekiwanie na niezbędne dokumenty, zostałem poddany wielu niepotrzebnym kontrolom, a wszystko tylko dlatego, że sąsiedni dom jest pobudowany niezgodnie z prawem – opowiada pan Stanisław. – Gdyby nie urzędowe zaniedbania, miałbym dom już od pięciu lat, kłamstwa doprowadziły do tego, że straciłem około 40 tysięcy

złotych na cenach samych materiałów budowlanych, poza tym musiałem wykonać konstrukcję dachu o kącie nachylenia niespełniającym wymagań producenta pokrycia dachowego. Wszystko po to, żeby dostosować się do nieprawidłowości dokumentowanych przez urzędników.

Czytelnik od 2002 roku domaga się wyjaśnienia sytuacji. O działanie prosił Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Lipnie, Wojewódzki Inspektorat NB w Bydgoszczy oraz sąd administracyjny. Zdaniem pana Stanisława, chodzi o zbyt małą odległość budynku mieszkalnego wybudowanego w 1970 roku, ze ścianą z otworami okiennymi, usytuowanego 3 metry od granicy jego działki, bez przestrzegania stosownego projektu i lekceważenia tego problemu przez urzędników.

– Gdyby przestrzegano prawa i projektu, to w tej ścianie nie byłoby okien, a ja nie miałbym teraz takich ograniczeń – wyjaśnia Stanisław Sowa. – Poza tym w budynku gospodarczym sąsiadki także dotychczas nie zamurowano otworów, mimo że nakaz ten jest od 2003 roku. Widać więc, że prawo nie jest przestrzegane. Mam na dowód tego orzeczenie Naczelnego Sądu Administracyjnego w identycznej sprawie

jak moja, przyznające rację skarżącemu. Dlaczego w Lipnie jest inaczej?

Wszystkie zainteresowane urzędy podejmowały czynności w tej sprawie, także w terenie. Z ustaleń PINB wynika, że przedmiotowy budynek mieszkalny został wybudowany zgodnie z przepisami obowiązującymi w 1970 roku i w oparciu o pozwolenie na budowę oraz plan sytuacyjny. W żadnym dokumencie nie ma warunku braku otworów okiennych od strony sąsiada. PINB zwraca także uwagę na czas, jaki upłynął od chwili wybudowania budynków.

– Znam dokładnie tę sprawę, zajmujemy się nią od około 10 lat, sprawdzamy, kontrolujemy i wydajemy kolejne decyzje oraz odpowiedzi na liczne pisma właścicieli tych posesji – wyjaśnia Andrzej Jasiński, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Lipnie.

Po dokładnej analizie przebiegu sprawy i dokumentów, zarówno PINB w Lipnie, jak i Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Bydgoszczy zgodnie twierdzą, iż dopiero w 1980 roku weszło w życie rozporządzenie określające odległość ściany budynku od granicy działki na cztery metry, z możliwością zmniejszenia

też odległości do trzech metrów w przypadku, gdy ściana od strony sąsiedniej działki nie będzie miała otworów okiennych i drzwiowych. Prawo nie działa jednak wstecz i w żaden sposób nie można zastosować przepisu z roku 1980 do budynku wzniesionego na podstawie pozwolenia na budowę z roku 1970.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wyjaśnia, że nie znajduje podstaw do wydania nakazu zamurowania okien w ścianie budynku wybudowanego przed 30 laty, a właściciel sąsiedniej działki ma możliwość wykonania nadbudowy domu zgodnie ze stanem obecnym i tak też się dzieje.

– Wszystkie nasze czynności zostały wykonane zgodnie z prawem i bardzo szczegółowo – wyjaśnia Andrzej Jasiński. – Regagowaliśmy na każde pismo tych mieszkańców, wnikliwie je rozpatrując, a zajmujemy się przecież sprawami z całego powiatu.

18 września 2003 roku PINB wydał decyzję zobowiązującą właścicielkę sąsiedniej nieruchomości do zamurowania otworów okiennych i drzwiowych w ścianie budynku gospodarczo-mieszkalnego od strony działki sąsiada.

– Do dziś te zalecenia nie zostały wykonane – mówi Stanisław Sowa. – Dlaczego urzędnicy tego nie dopilnowali? Czy to nie jest lekceważenie mnie? Wystąpiłem ponownie do PINB o wizję w terenie, ale mi odmówiono, a zalecenia nie wykonano. Otwory istnieją do dziś.

Chodzi o budynek gospodarczo-mieszkalny, odnośnie którego pozwolenie na użytkowanie wydał PINB w 2005 roku, kierując się pozytywnymi opiniami w zakresie prawidłowości wykonania budynku i pożarową. Decyzję o obowiązku zamurowania otworów podtrzymał WINB w Byd-

goszczy, a w 2005 roku stwierdził brak wykonania zaleceń i zobowiązań PINB do niezwłocznego wyegzekwowania obowiązku.

– Zalecenia te zostały już wykonane, dlatego kolejne wizje czy działania są bezpodstawne – wyjaśnia Andrzej Jasiński. – Zarówno otwór okienny, jak i drzwiowy są zamurowane od wewnątrz budynku. Nie ma w tej chwili żadnych nieprawidłowości czy niezgodności z obowiązującym prawem.

Z otrzymanych przez nas wyjaśnień wynika, że wszystkie zgłoszone dotychczas przez naszego Czytelnika zarzuty i prośby zostały rozpatrzone w oparciu o dokumenty urzędowe i stan faktyczny zarówno przez PINB w Lipnie, jak i organy wyższego rzędu. Decyzje administracyjne są prawomocne i wywołują skutki prawne. Obecny stan faktyczny stwierdzony na obu posesjach przez powiatowego inspektora nadzoru budowlanego nie budzi zastrzeżeń prawnych ani podstaw do dalszego czy ponownego rozpatrywania sprawy. Dotychczas wydane decyzje zostały wykonane, strony stosują się do zaleceń inspektora. Nadbudowa budynku wykonywana jest prawidłowo, zgodnie ze stanem faktycznym. Bo czasu nie da się cofnąć, a prawo nie działa wstecz.

Lidia Jagielska

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CLI
ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80

OGŁOSZENIE PŁATNE



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ
W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

Agroturystyczna



Alternatywa

KUJAWSKO-POMORSKA WOJEWÓDZKA KOMENDA OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY
CENTRUM EDUKACJI I PRACY MŁODZIEŻY OHP WE WŁOCŁAWKU
FILIA MŁODZIEŻOWEGO BIURA PRACY OHP W LIPNIE

zapraszają do udziału w nowym projekcie
bezrobotne i nieaktywne zawodowo kobiety i mężczyźni w wieku 18-25 lat
zamieszkałych na terenie miasta i gminy Skępe

W RAMACH PROJEKTU OFERUJEMY:

- SZKOLENIA I WARSZTATY
- ZAKRESU PROWADZENIA GOSPODARSTWA AGROTURYSTYCZNEGO
- KURS JĘZYKA NIEMIECKIEGO
- KURS OBSŁUGI KOMPUTERA I PROGRAMU KSIĘGOWEGO
- KURS PODSTAW PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
- ZAJĘCIA Z PSYCHOLOGIEM, DORADCĄ ZAWODOWYM I LIDEREM KLUBU PRACY
- UDZIAŁ W WIZYTY STUDYJNEJ ORAZ POCZĘSTUNEK
- MOŻLIWOŚĆ WYKONANIA BADAŃ WYMAGANYCH W DZIAŁALNOŚCI AGROTURYSTYCZNEJ

UDZIAŁ WE WSZYSTKICH ZAJĘCIACH JEST CAŁKOWICIE BEZPŁATNY!!!

Szczegółowych informacji o projekcie udziela:
Filia Młodzieżowego Biura Pracy OHP, ul. Kościuszki 12 (pokój 15), 87-600 Lipno
tel. (054) 444-33-11, (056) 640-05-35, e-mail: filiambp.lipno@ohp.pl

Tłuchowo

Źródelanki rozpoczęły pracę

– Brakowało nam takich spotkań w kobiecym gronie, wspólnej pracy i zabawy – mówiła podczas spotkania KGW w Źródłach Bożena Kruszewska, przewodnicząca nowo powstałego koła.



Część członkiń nowo powstałego Koła Gospodyń Wiejskich „Źródelanki”

Na spotkanie inauguracyjne przyszło prawie 20 kobiet w różnym wieku. – Szczególnie zależy nam, żeby zachęcić młode panie. Cieszy nas fakt, że nie brakuje ich w naszym gronie. Obiecującą jest również zainteresowanie dziewcząt, które dopytują o działalność koła – mówi Kruszewska.

Swoją działalność panie rozpoczęły dwa miesiące temu. Nie brakuje im pomysłów oraz zapału do ich realizacji. Koło zrzesza kobiety z sołectw Źródła i Suminek. Powstało z inicjatywy pań, które – mimo ciężkiej pracy – chcą wygospodarować czas na rozrywkę, podnoszenie swoich umiejętności poprzez udział w kursach i szkoleniach oraz umilać

czas wolny mieszkańcom poprzez organizowanie okolicznościowych festynów. Panie współdziałają z miejscowymi druhami z OSP Źródła. Korzystają również z sali remizy, którą w przyszłym roku czeka gruntowna modernizacja.

Mimo swojej krótkiej działalności, „Źródelankom” już udało się zorganizować festyn z okazji Dnia Dziecka oraz przyłączyć się do pomocy przy zawodach strażackich, których gospodarzami byli drухowie ze Źródła. Na imprezę dla dzieci udało się też pozyskać sponsorów. Panie współpracują również z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Tłuchowie.

– Planów jest dużo. Mam na-

dzie, że nie zabraknie nam zapału do ich realizacji. Strategia przyszłych działań jest wypracowywana na zebraniach koła. Stąd pomysł na wycieczkę, a w najbliższym czasie piknik rodzinny w Podolu. Ponadto musimy pomyśleć o pozyskaniu środków finansowych. Jeżeli się uda, będziemy sięgać po unijne środki. Same również będziemy starać się wypracowywać pieniądze, między innymi organizując bal andrzejkowy, zabawę sylwestrową. Przede wszystkim spotkania są dla nas odskocznią od codziennych zajęć – podkreśla przewodnicząca KGW „Źródelanki”.

Patrycja Wałęsa

Lipno

Komputery za darmo

Lipnowski ratusz przystąpił do programu przeciw wykluczeniu cyfrowemu realizowanego przez Urząd Marszałkowski. Do mieszkańców trafi 14 komputerów, 9 osób będzie za darmo korzystało z internetu.

Postępujący rozwój, oparty na technologiach informatycznych i telekomunikacyjnych, zauważalny jest we wszystkich sferach życia. Nie ulega wątpliwości, że rozwój społeczeństwa informacyjnego jest jednak niejednorodny, tworzą się obszary wykluczenia cyfrowego, wiele osób wciąż nie ma dostępu do komputera lub internetu.

Skala tego problemu w województwie kujawsko-pomorskim jest ogromna, co potwierdzają ogólnokrajowe wyniki badań, kla-

syfikujące nasz region jako najbardziej wykluczony cyfrowo w skali całego kraju. Udowodniono, że problem z dostępem do komputera czy internetu mają szczególnie osoby o stwierdzonym stopniu niepełnosprawności oraz te dotknięte trudną sytuacją materialną.

Na początku czerwca lipnowski ratusz podpisał porozumienie przeciwko wykluczeniu cyfrowemu z marszałkiem województwa kujawsko-pomorskiego. W ramach wsparcia miasto otrzyma 14 kom-

puterów i 9 przyłączy internetowych. Dotacja na innowacje zostanie przyznana osobom najbardziej potrzebującym z Lipna, wnioski przyjmował Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej do końca czerwca.

Wszystkie osoby, które po weryfikacji dokumentów przez lipnowski ratusz i uzyskaniu pozytywnej opinii marszałka województwa otrzymają wsparcie, wezmą także udział w szkoleniu informatycznym w Toruniu.

Lidia Jagielska

Kikół

Szansa w połączeniu

W gminie działa 9 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Tylko jedna jest w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, ale dwie mają na to szanse.

W Woli działają dwie jednostki OSP – miejscowa i Karmelicka Ochotnicza Straż Pożarna.

– Chcielibyśmy, by one się połączyły, wtedy łatwiej byłoby o rozwój. Włączenie do KSRG to niewątpliwie byłby sukces, ale wiemy, że są duże wymagania. Jednostka musi mieć dwa wozy bojowe i zawsze w gotowości 21 strażaków, którzy przeszli cykl specjalistycznych szkoleń – mówi prezes zarządu gminnego OSP Józef Predenkiewicz. – Dokładnie takie same, a może większe szanse na włączenie do KSRG ma Moszczonno. Tamtejsi drухowie są bardziej mobilni, mogliby ich wspomóc koledzy z Dąbrówki.

OSP w Dąbrówce liczy tylko 9 osób, mimo że przyjęte jest, że jednostka powinna mieć minimum 12 drухów. Ale nie można jej zlikwidować. – Decyzja leży w rękach zainteresowanych, musieliby podjąć decyzję o samorozwiązaniu. Namawiam do tego, Dąbrówka ma trochę sprzętu, jest on zadbany, garażowany, mógłby wspomóc sąsiadów z Moszczonno. Ci, którzy nadal chcieliby działać, też mogliby się włączyć do tej jednostki.

Poza wymienionymi, OSP działają w Kikole, Grodzień, Hornówku, Cieluchowie, Lubinie. Zarząd gminny OSP chce, by działalnością społeczną zainteresowało się więcej młodych ludzi. Stąd m. in. pomysł na ufundowanie pu-

charu dla najmłodszego uczestnika podczas niedawnych zawodów sportowo-pożarniczych. Dostał go Bartek Baranowski.

– Trzeba jakoś przyciągnąć tych młodych. Lepiej, żeby działali w OSP niż nie wiedzieli, co zrobić z wolnym czasem – mówi prezes Predenkiewicz. – Drużyny młodzieżowe działają w Kikole, Moszczonno i w Grodzień. Na zawodach mało było je widać, bo wystartowały tylko dwie. To ze względu na wakacyjny okres, wiele osób wyjechało. Warto zaznaczyć, że w Kikole zawiązuje się najmłodsza drużyna, skupiająca 10-latków.

Druhowie małymi krokami uzupełniają wyposażenie jednostek. W ub. roku OSP Kikół, na 100-lecie swego istnienia, dostała od komendanta wojewódzkiego OSP łódź motorową. Z braku odpowiednich pomieszczeń, jest ona przechowywana na prywatnej posesji. Teraz łatwiej ją będzie transportować, bo starostwo ufundowało podwozówkę. Na szczęście, łódź wykorzystywana była na razie tylko do ćwiczeń.

W tym roku ponad 70 tys. zł trafi do gminnych jednostek. Jest remontowana część świetlicy w Lubinie, w Grodzień odnowiony zostanie strażacki garaż. Pieniądze pójdą też na zakup mundurów, obuwia, aparatów tlenowych.

Adrianna Błaszkievicz



fol. A. Błaszkievicz

Młodzieżówka OSP Kikół podczas zawodów strażackich



Podwozówka do łodzi motorowej to nowy prezent dla kikolskiej jednostki

Wakacje z wieków średnich

W piątek w Wielgiem odbyła się impreza plenerowa dla dzieci, która przybliżyła im dawne obyczaje. Przygoda z rycerzami, w ramach akcji „Aktywne Wakacje”, zorganizowanej przez Ośrodek Kultury Gminy Wielgie i Bibliotekę Publiczną Gminy Wielgie, rozpoczęła się od budowy średniowiecznej wioski. Była to niezapomniana lekcja historii, której uczestnicy poznali elementy zbroi rycerskiej, zakładali repliki hełmów. Przeszli też prawdziwy trening rycerski. Uczyli się strzelania z łuku, pokonywali tor przeszkód oraz dowiedzieli się jak należy posługiwać się mieczem. Najbardziej wytrwali wojownicy poddani zostali próbom rycerskim, a po ich pozytywnym przejściu złożyli śluby i zostali pasowani na rycerzy. Przewodnie hasło wakacji dla najmłodszych to „Zachowaj trzeźwy umysł”. Akcja jest dofinansowana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Patrycja Wałęsa



Wszystko rozpoczęło się od rozbicia obozu rycerskiego



Dzieci miały okazję przymierzyć strój z epoki



Zabawa plenerowa nie mogłaby się nie odbyć bez tradycyjnego przeciągania liny



W wyścigach na trzyosobowych nartach liczyło się zgranie drużyny



Jedni walczyli na miecze, inni oddawali się zajęciom plastycznym, malując figurki dzielnych rycerzy



Celnie do tarczy trafiały dziewczęta



Dzieci przekonali się, że władanie mieczem nie jest łatwą sprawą

Lipno

Polsko-angielska laba Nagrodzą ogrody

7 lipca odwiedziliśmy lipnowską bibliotekę, bo w każdy czwartek letniego wypoczynku ta właśnie placówka otwiera swoje drzwi dla uczniów miejscowych szkół. Zgodnie z tradycją, nie brakuje niespodzianek i wspaniałej zabawy, nad bezpieczeństwem uczestników czuwają bibliotekarki i wolontariuszki. – Dzieci wykonywały prace plastyczne i uczestniczyły w zajęciach integracyjnych – opowiada Iwona Kowalska z MBP w Lipnie. Nowością podczas wakacyjnych spotkań jest nauka języka angielskiego. – Łączymy zabawę z poznaniem podstaw języka – mówi wolontariuszka Aleksandra Mazurkiewicz, studentka filologii angielskiej. W czwartek w bibliotece spotkało się 22 dzieci w różnym wieku.

Lidia Jagielska



Sylwia wykonała biedronkę, a Wiktoria kaczkuszkę



Tuż po godzinie 9 rozpoczęły się zajęcia plastyczne



Aleksandra Mazurkiewicz zaprosiła dzieci na zajęcia z języka obcego



- Ten rysunek dedukuję pani bibliotekarce



- Nie wyobrażam sobie wakacji bez tych zajęć - mówi Tomek



- Korzystam z zajęć w bibliotece i na basenie - mówi 9 letni chłopiec



- Nie zamieniłabym tych zajęć na inne - mówi 12 letnia Wiktoria



- Uczymy się angielskiego bo pani jest sympatyczna

Lipno

Nagrodzą ogrody

W sekretariacie lipnowskiego ratusza trwa przyjmowanie zgłoszeń do kolejnej, piątej edycji popularnego Konkursu Kwiatowego.

1 lipca rozpoczęło się przyjmowanie zgłoszeń balkonów i przydomowych ogrodów do Konkursu Kwiatowego, po raz kolejny zorganizowanego przez burmistrza miasta. Celem przyświecającym organizatorom jest podniesienie walorów estetycznych i ogólnego wyglądu Lipna, zapewnienie atrakcyjniejszych warunków do wypoczynku i rekreacji, kształtowanie postawy współodpowiedzialności mieszkańców za wizerunek i estetykę oraz promocja osób szczególnie dbających o swoje posesje. W konkursie nie mogą brać udziału pracownicy Urzędu Miejskiego, PUK-u i radni Rady Miejskiej. Oceny i przeglądu zgłoszonych ogródków i balkonów dokona powołana przez burmistrza 3-osobowa komisja, w skład której wejdą: pracownik UM w Lipnie, PUK-u i radny RM. Z przeglądu

du posesji sporządzony zostanie protokół, przewodniczący komisji przedstawi burmistrzowi sprawozdanie opisowe oraz arkusze oceny poszczególnych nieruchomości wraz z propozycjami przyznania nagród. W każdej kategorii przyznane zostaną trzy nagrody, regulamin dopuszcza możliwość przyznania wyróżnień. Nagrody i dyplomy zostaną wręczone do 31 sierpnia 2011 roku. Komisja będzie oceniała wygląd i ogólne wrażenie, ukwiecenie (dobór roślin i kolorystykę) oraz pomysłowość wykonania.

Zgłoszenia do udziału w Konkursie Kwiatowym mogą dokonywać właściciele i użytkownicy nieruchomości w sekretariacie Urzędu Miejskiego lub telefonicznie (pod numerem 54-288-42-11) do 1 sierpnia.

Lidia Jagielska

Powiat

Pod okiem policji

W czwartek policjanci z lipnowskiej komendy, wspólnie z inspektorami sanepidu, kontrolowali obóz nad jeziorem Sarnowskim w gminie Skępe.

Wizyta w obozowisku to jedno z wielu zadań realizowanych w ramach policyjnej akcji „Bezpieczne Wakacje 2011”.

Nad jeziorem Sarnowskim wypoczywa ponad 200 zuchów i harcerzy ze Szczepu 72. ADHiZ „Ostoja” z Hufca Warszawa Praga Północ. Policjanci i inspektorzy sanepidu sprawdzali przede wszystkim warunki bezpieczeństwa, stan sanitarno-higieniczny i sposób sprawowania opieki nad

dziećmi i młodzieżą. Tam, gdzie stwierdzono drobne uchybienia, weryfikowano je na bieżąco lub zalecono organizatorom ich usunięcie w wyznaczonym terminie. W trakcie tych spotkań policjanci rozmawiali z obozowiczami o tym, jak oceniają stworzone im warunki i organizację wypoczynku, informowali i radzili, na co muszą zwrócić uwagę, aby było bezpiecznie.

(aba)



Z młodymi harcerzami rozmawiała Anna Kozłowska

Dobrzyń nad Wisłą

Folklorystyczne nuty

W niedzielę Ugoszcz w gminie Brzuze (powiat rypiński) przez cały dzień gościł kapele ludowe z różnych stron ziemi dobrzyńskiej. Na scenie zaprezentowały się także zespoły powiatu lipnowskiego.

Na trzynasty przegląd zespołów ludowych do Ugoszcza zaprosiło Stowarzyszenie Gmin Ziemi Dobrzyńskiej. Uczestnicy prezentowali swoją twórczość, występując w pięknych ludowych strojach. Przekrój wiekowy był naprawdę bardzo duży. Uroczystość odbyła się przy Wiejskim Domu Kultury.

Zebrana publiczność podziwiała twórczość dwunastu zespołów ziemi dobrzyńskiej. Na scenie nie zabrakło silnej reprezentacji powiatu lipnowskiego. Przed publicznością zaprezentowały się zespoły „Złoty Kłos” z Dobrzynia nad Wisłą, „Wichowiaki” z Wichowa, „Radość” z Radomiu, „Jesienny Liść” z Kikoła. Swoją muzyką bawiły również zespoły z gmin Brzuze, Czernikowo, Ciecuchocin, Skrwilno, Rypin, Obrowo. Na zakończenie przeglądu wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i fajansowe dzbany. Każdy z zespołów dostał także najnowszą publikację stowarzyszenia pod tytułem „Wartości kulturowe ziemi dobrzyńskiej”, wydaną pod redakcją Mirosława Krajewskiego.

Jak podkreślają organizatorzy, poziom programów prezentowanych przez zespoły był bardzo wysoki i wyrównany. Zdecydowana większość przedstawiła repertuar zgodny z tradycją. Nie zabrakło również popisów tanecznych.

Patrycja Wałęsa



Gromkie brawa na przeglądzie zebrał także „Jesienny liść” z Kikoła



„Radość” z Radomiu



Zespoły wystąpiły w pięknych ludowych strojach



W Ugoszczu swój repertuar zaprezentował „Złoty Kłos” z Dobrzynia nad Wisłą

Dobrzyń nad Wisłą

Sołeckie pieniądze na strażnicę

Trwa modernizacja strażnicy OSP w Główczyźnie. Pieniądze na modernizację pochodzą z funduszu sołeckiego.

W Główczyźnie trwa kolejny etap prac remontowych w miejscowej strażnicy. O modernizacji budynku mieszkańcy rozmawiali od lat. W ciągu kilku następnych miesięcy zmieni on swoje oblicze.

W minionym roku rada sołecka zdecydowała część pieniędzy z funduszu sołeckiego przeznaczyć na kontynuację remontu remizy. Przykładem lat ubiegłych, również na ten rok zaplanowano konieczne prace. Powstają sanitariaty oraz odświeżona zostanie sala główna strażnicy. Koszt inwestycji to 3,6 tys. zł.

W poprzednich latach udało się wymienić dach strażnicy oraz zadbać o elewację zewnętrzną. To jednak nie koniec zmian. W kolejnym etapie będą wykonane pod-

bitki dachowe oraz ogrodzenie terenu remizy.

Patrycja Wałęsa



W trakcie remontu jest główna sala strażnicy

Tłuchowo

Konkurs na logo rozstrzygnięty

O swój znak rozpoznawczy postanowiła zadbać Gminna Biblioteka Publiczna w Tłuchowie. W ostatnich dniach rozstrzygnięto konkurs na jej logo.

W czerwcu ogłoszono konkurs na logo Gminnej Biblioteki Publicznej w Tłuchowie. Polegał na zaprojektowaniu znaku graficznego, symbolu tłuchowskiej biblioteki, który stanie się oficjalną częścią identyfikacji wizualnej instytucji. Wkrótce biblioteka przeniesie się do nowo wybudowanego budynku przy Gminnym Ośrodku Kultury. Logo będzie służyło celom marketingowym oraz informacyjnym.

Zmagania adresowane były do dzieci i młodzieży oraz dorosłych. W każdej z kategorii organizator przewidział nagrody rzeczowe. Udział w konkursie był wyjątkową

okazją do zaprezentowania swojej kreatywności, oryginalności oraz talentu graficznego. Każdy uczestnik mógł zgłosić jedną pracę.

Jury konkursu oceniało oryginalność i umiejętne oddanie charakteru instytucji oraz łatwość graficznego wykorzystania projektu. Nagrodę główną zdobył Marcin Listkowski, a pierwsze miejsce w kategorii osób dorosłych zajęła Marzanna Grudnicka-Sławińska. Oficjalne wręczenie nagród odbędzie się w czasie uroczystego otwarcia nowego budynku biblioteki jesienią.

Patrycja Wałęsa



Nowe Logo Gminnej Biblioteki Publicznej w Tłuchowie



TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO
PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

CZWARTEK 23:40 TVP 2 - SERCE I DUSZE

Komedia, 110 min, USA (1993)

Właśnie przechodziło najtrudniejszy okres w swoim życiu, borykali się z problemami, których nie zdążyli rozwiązać. Właśnie ich spotkał los niezwykły. Zamiast odejść w zaświaty, pozostali na ziemi i niewidzialni dla innych ludzi nawiązali kontakt tylko z jedną osobą, z Thomasem Reillym, który urodził się dokładnie w chwili ich śmierci. Thomas dorastał w otoczeniu dwóch rodzin, jednej ziemskiej, drugiej z zaświatów. Łatwo domyśleć się, że wiele osób uważało, że Thomas jest nienormalny, gdyż często przyłapywano go na gadaniu do samego siebie. Thomas dorastał, pewnego dnia jego nieodłączni i niewidoczni towarzysze zorientowali się, że ich obecność bywa dla niego kłopotliwa i postanowili zostawić go w spokoju na jakiś czas. Wrócili, gdy Thomas zbliżał się do trzydziestki, był już człowiekiem wykształconym i na stanowisku. Wtedy jego ezoteryczni towarzysze wreszcie zrozumieli, dlaczego los połączył ich z Thomasem. Dzięki niemu Harrison, który marzył o karierze śpiewaka, ale trema nie pozwalała mu występować, mógł wreszcie zaprezentować swój wokalny talent publicznie. To Thomas sprawił, że Milo, drobny złodziejaszek, mógł zwrócić coś, co ukradł i oczyścić swe sumienie. Penny, samotna matka, za sprawą Thomasa mogła w końcu pogodzić ze sobą swe zwaśnione dzieci, natomiast Julia, która zawsze marzyła o prawdziwej miłości, wreszcie mogła jej zaznać. Oczywiście ich marzenia nie spełniają się trwale i jednocześnie. Każdy duch kolejno zdobywa władzę nad ciałem Thomasa, a to w konsekwencji prowadzi do wielu zabawnych nieporozumień.

PIĄTEK 20:00 TVN 7 - WEHIKUŁ CZASU

Sci-Fi, 130 min, USA (2002)

Nowy Jork, rok 1899. Alexander Hartdegen, naukowiec i wynalazca, nieco zamknięty w sobie miłośnik książek, żyjący głównie w świecie idei i rozległych zainteresowań - od teorii ewolucji do najnowszych odkryć fizycznych, chce udowodnić, że możliwa jest podróż w czasie. Powodem jego poszukiwań jest przeżyta tragedia osobista, śmierć narzeczonej Emmy. Obsesyjnie pragnie cofnąć czas, aby zapobiec wypadkowi i uratować dziewczynę. Rzuca się w wir pracy. Jego najlepszy przyjaciel David Filby i oddana gospodyni, pani Watchett, mają z nim ograniczony kontakt. Po czterech latach wytężonych badań Hartdegen konstruuje wehikuł do podróżowania w czasie. Za jego pomocą ma nadzieję zmienić przeszłość, okazuje się to niemożliwe. Rusza więc w przyszłość, aby tam szukać rozwiązania swoich problemów i dowiedzieć się, dlaczego nie można odwrócić biegu zdarzeń. Przenosi się do roku 2030 i 2037. Spotyka Voxa, rodzaj komputerowego hologramu, potrafiącego udzielić odpowiedzi na każde pytanie. Vox to kompendium wszystkiego, co wiedzą ludzie. Po tym spotkaniu Alexander ma jeszcze więcej pytań. Chce wrócić do własnych czasów, ale nieszczęśliwe zdarzenie rzuca go 800 tys. lat w przyszłość. Trafia pomiędzy ludzi znanych jako Eloï.

SOBOTA 23:30 TVN 7 - SZCZĘKI 2

Horror, 135 min, USA (1978)

Minęły cztery lata od chwili, gdy idylliczny kurort nadmorski Amity był terroryzowany przez gigantycznego rekina ludojada. Mieszkańcy Amity optymistycznie spoglądają w przyszłość. Pewnego ranka zostaje znaleziony dryfujący jacht bez załogi. Brody, szef miejscowego urzędu policji, podejrzewa, że być może pojawił się znów rekin morderca. Mnożą się dowody, że biały ludojad jest w zatoce, ale nikt nie wierzy w podejrzenia policjanta. Wszyscy obawiają się, że informacje o rekinie wywołają panikę, co doprowadzi ich turystyczne interesy do bankructwa. Brody, szerzący mroczną wizję dla Amity, zostaje zwolniony ze służby. Grupa nastolatków wypływa żaglówkami ku wysepce z latarnią morską. Są wśród nich również synowie Brody'ego - Mike i Sean, którzy zdecydowali się na rejs wbrew ostrzeżeniom ojca. Policjant wyrusza na wody oceanu, by zmierzyć się z niebezpiecznym drapieżnikiem.

Czwartek, 14 lipca 2011

TVP 1

06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:20 Telezakupy
08:55 Domisie (135) - dla dzieci
09:35 Kacper (19) - serial
10:00 To Timmy! (30) - serial
10:15 Na wysokiej fali (8) - serial
10:50 Pokój 107 (12) - serial
11:25 My, wy, oni
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2040) - serial
13:15 Klan (2041) - serial
13:45 Królowie śródmieścia (13) - serial
14:40 Przebojowa noc
14:50 Pogodni (11) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Polska pięknieje - dokument
15:20 Pogodni (11) - serial
15:25 Plebania (1688) - serial
15:55 Życie ssaków (2) - dokument
16:50 Drużynowy Puchar Świata
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Doręczyciel (9) - serial
18:20 Londyńczycy (5) - serial
19:10 Magiczne przygody misia Ruperta (6) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Ojciec Mateusz (3) - serial
21:15 Pogodni (11) - serial
21:25 Sprawa dla reportera
22:20 Gnoje - dramat
23:55 Wydział zabójstw (7) - serial
00:30 Wydział zabójstw (8) - serial
01:10 Pokonać lęk - film obyczajowy
02:50 Z pozdrowieniami dla sowieć



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku - talk show
08:55 Milionerzy
09:50 Dwóch i pół (24) - serial
10:20 Dwóch i pół (1) - serial
10:50 BrzydUla (103) - serial
11:20 BrzydUla (104) - serial
11:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
12:50 Na Wspólnej (1354) - serial
13:15 Na Wspólnej (1355) - serial
13:45 Na Wspólnej (1356) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Płotkara (2) - serial
16:25 Rozmowy w toku - talk show
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sąd rodzinny - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy - serial
20:50 Gry wojenne: Kod śmierci - film sensacyjny
22:55 Bez śladu (18) - serial
00:05 Szymon Majewski Show (13)
01:10 Arkana magii
02:30 Uwaga!
02:50 Rozmowy w toku - talk show



08:00 Najlepsi reżyserzy Hollywood - dokument
08:40 Na boso - dramat
10:00 Kacper - film fantastyczny
11:50 Wiedźmin (6) - serial
12:55 Volaverunt - dramat
14:40 Wyatt Earp - western
17:55 Piąty element - thriller

Nowy Jork, rok 2259. Ziemia stoi w obliczu zagłady przez kosmicznych najeźdźców, którym przewodzi Zorg. Jedynie "piąty element" może powstrzymać inwazję z kosmosu.

20:10 Francuski łącznik II

- film sensacyjny

22:15 Bańka mydlana

- komediodramat

00:40 Magnolia - dramat

TVP 2

06:25 Na wariackich papierach (46) - serial
07:25 Na dobre i na złe (216) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie - lato
10:55 Pogodni (11)
11:00 Telezakupy
11:30 Familiada
12:05 Bliżej lasu (4) - przyroda
12:25 Duże dzieci (52) - talk show
13:25 Brzydula Betty (37) - serial
14:15 Lokatorzy (17) - serial
14:40 Pogodni (11)
14:50 Czterdziestolatek (17) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:15 Gorący temat - publicystyka
16:25 Pogoda
16:35 Laskowik & Malicki
17:20 Gilotyna (100)
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:35 Czarne chmury (3) - serial
19:35 Śsiedzi (82) - serial
20:10 Tygrys ludojad (6) - horror
21:40 Pogodni (11)
21:55 Zagadki umysłu (8) - serial
22:45 Zagadki umysłu (9) - serial
23:40 Serce i dusze - komedia
01:35 Z tamtej strony Wisły
02:45 Polskie drogi (5) - serial



06:10 Na Wspólnej (976) - serial
06:40 Na Wspólnej (977) - serial
07:10 W roli głównej - rozmowa
07:45 W roli głównej - rozmowa
08:20 Zaklinaczka duchów (9) - serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (10) - serial
10:20 Bez śladu (8) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
13:55 B jak brzydula (18) - serial
14:25 B jak brzydula (19) - serial
14:55 W roli głównej - rozmowa
15:30 W roli głównej - rozmowa
16:00 Zaklinaczka duchów (10) - serial
17:00 Ostry dyżur (19) - serial
18:30 Bez śladu (9) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (11) - serial
20:00 Trujący bluszczyk - thriller
22:00 Bezimienni (1) - serial
23:00 Wyznawcy - thriller
00:55 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Amerykański tata (3) - serial
07:40 Łapu capu
07:45 Wzburzone wody - dokument
09:20 Łapu capu ekstra
09:50 Skradziona kolekcja - komedia
11:20 Papierowy bohater - komediodramat
13:15 Dulscy - komedia
14:45 Co nas kręci, co nas podnieca - komediodramat
16:20 Pierwszy krzyk - dokument
18:00 Atak dinozaurów - film sf
19:30 Amerykański tata (4) - serial
19:55 Łapu capu
20:00 Uczciwy przekręt (7) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Mentalista (1) - serial
21:40 Mentalista (2) - serial
22:30 Rockefeller Plaza 30 (8) - serial
23:00 Furia - thriller
01:00 Robale - horror
02:35 Cześć, Tereska! - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
08:00 Nowe przygody Scooby'ego (1) - serial
08:30 Pinky i Mózg (3) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (259) - serial
10:00 Sabrina, nastoletnia czarownica (10) - serial
11:00 Wzór (6) - serial
12:00 Chirurdzy (6) - serial
14:00 Miodowe lata (27) - serial
14:45 Szpilki na Giewoncie (5) - serial
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja
16:45 Śląsk Wrocław - Dundee United
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (41) - serial
20:00 La Bamba - film biograficzny
22:20 Doktor T. i kobiety - komediodramat
00:45 Kabareton na Topie



06:15 Muzyczne listy - muzyka
07:20 Słoneczny patrol (224) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Triumf miłości (30) - serial
10:25 Na południe (13) - serial
11:25 Zaklęta miłość (27) - serial
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Dekoratornia - film telewizyjny
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Galileo
16:00 Na południe (14) - serial
17:00 Zaklęta miłość (28) - serial
18:00 Lebski Harry (33) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (33) - serial
19:00 Triumf miłości (31) - serial
20:00 Galileo
21:00 Filadelfia - dramat
23:35 CSI: Kryminalne zagadki Miami (20) - serial
00:30 STOP Drogówka



08:30 Rajd Jedwabnego Szlaku
08:45 World Series by Renault w Budapeszcie
09:15 Tour de France
10:00 Drużynowy Puchar Świata w Bangkoku
12:15 Tour de France
17:30 Mistrzostwa Europy do lat 23 w Ostrawie
20:00 Souleymane M'baye - Ismael El Massoudi
22:00 Drużynowy Puchar Świata w Bangkoku
23:00 Tour de France
00:30 Rajd Jedwabnego Szlaku
00:45 Mistrzostwa Europy do lat 23 w Ostrawie



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:25 Teleshakupy
08:55 Międzynarodowy Dziecięcy Festiwal Piosenki i Tańca w Koninie (3)
09:35 Kacper (20) - serial
10:05 To Timmy! (31) - serial
10:15 Pocoyo (42) - serial
10:25 Na wysokiej fali (9) - serial
10:55 Pokój 107 (13) - serial
11:30 Projekt Europa (10) - dokument
11:45 Mazury nieodkryte
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2042) - serial
13:15 Klan (2043) - serial
13:45 Kyle XY (24) - serial
14:40 Przebojowa noc
14:50 Pogodni (12) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Polska pięknieje - dokument
15:20 Pogodni (12) - serial
15:25 Plebania (1689) - serial
15:55 Śluby rycerskie
16:45 Drużynowy Puchar Świata
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Doreczyciel (10) - serial
18:25 Londynczycy (6) - serial
19:15 Stacyjkowo (15) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Przed startem Tour de Pologne
20:10 Pogoda
20:25 Awantura o spadek - komedia
21:55 Pogodni (12) - serial
22:10 Maska ninia - film sensacyjny
23:45 Herosi (5) - serial
00:40 07 zgłoś się (5) - serial
01:50 Balanga - dramat



06:00 Mango - Teleshakupy
08:00 Rozmowy w toku
08:55 Millionerzy
09:50 Dwóch i pół (2) - serial
10:20 Dwóch i pół (3) - serial
10:50 BrzydUla (105) - serial
11:20 BrzydUla (106) - serial
11:50 Sąd rodzinny - serial
12:50 Na Wspólnej (1357) - serial
13:15 Na Wspólnej (1358) - serial
13:45 Na Wspólnej (1359) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Płotkara (3) - serial
16:25 Rozmowy w toku
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Człowiek-demolka - film sensacyjny
22:25 Żółtodziób - film sensacyjny
00:50 Kuba Wojewódzki (16)
01:50 Arkana magii



08:00 Wewnętrzna wojna - dramat
09:45 Wzgórze - film wojenny
12:05 Tristram Shandy - Wielka bujda - komediodramat
13:50 Dzień weselny - komediodramat
16:05 Trzy królestwa: Wskrzeszenie smoka - dramat
18:10 Detektyw Murdoch: Monsieur Murdoch - serial
19:10 Detektyw Murdoch: Ślepa uliczka - serial
20:10 Wampir w Brooklinie - komedia
22:00 Nagła śmierć - thriller

Stadion sportowy w Pittsburghu staje się celem ataku terrorystycznego. Banda pod wodzą Fossa bierze jako zakładników 17 tysięcy widzów, wśród których jest też wiceprezydent Stanów Zjednoczonych.

00:00 Ned Kelly - film przygodowy
02:00 Koszmar minionej zimy - horror



06:35 Na wariackich papierach (47) - serial
07:30 Na dobre i na złe (217) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie - lato
10:35 Pogodni (12)
10:40 Teleshakupy
11:10 Gilotyna
11:45 Faceci do wzięcia (40) - serial
12:20 Kabaretowy Klub Dwójki (38)
13:20 Brzydula Betty (38) - serial
14:05 Lokatorzy (18) - serial
14:35 Pogodni (12)
14:40 Czerdziestolatek (18) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:15 Gorący temat
16:25 Pogoda
16:35 Laskowik & Malicki
17:20 Gilotyna
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:35 Bitwa na głosy (5) - kultura
20:10 Rodzinka.pl (11) - serial
20:40 Rodzinka.pl (12) - serial
21:15 Kabaretowy Klub Dwójki na wakacjach w tropikach (1)
22:20 Pogodni (12)
22:30 Szeherazada (1) - film przygodowy
00:15 Wyprawa po śmierć - film sf
01:50 Kopciuszek (37) - serial
02:25 Big Bang - film obyczajowy



06:10 Na Wspólnej (978) - serial
06:40 Na Wspólnej (979) - serial
07:10 W roli głównej
07:45 W roli głównej
08:20 Zaklinaczka duchów (10) - serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (11) - serial
10:20 Bez śladu (9) - serial
11:20 Teleshakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
13:55 B jak brzydula (20) - serial
14:25 B jak brzydula (21) - serial
14:55 W roli głównej
15:30 W roli głównej
16:00 Zaklinaczka duchów (11) - serial
17:00 Ostry dyżur (20) - serial
18:00 Bez śladu (10) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (12) - serial
20:00 Wehikuł czasu - film fantastyczny
22:10 Nie z tego świata (22) - serial
23:05 Paparazzi - komedia
00:55 Arkana magii



07:00 Nie przegap
07:10 Łąpu capu
07:15 Amerykański tata (4) - serial
07:40 Łąpu capu
07:45 Bułeczka - film obyczajowy
09:15 Klub Imperatora - dramat
11:10 Rozwody! - komediodramat
12:55 Poirot - wigilia Wszystkich Świętych - film kryminalny
14:25 W kogo ja się wrodziłem - film obyczajowy
15:30 Paryż 36 - film muzyczny
17:35 Tój na zawsze - melodramat
19:30 Amerykański tata (5) - serial
19:55 Łąpu capu
20:00 Uczciwy przekręt (8) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łąpu capu
21:00 Dziewczyna z marzeniami - film obyczajowy
23:00 Skrzydlate świnie - film obyczajowy
00:45 Niebiańska plaża - thriller
02:40 Fish Tank - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Pies Huckleberry (40) - serial
07:40 Pies Huckleberry (41) - serial
07:50 Pies Huckleberry (42) - serial
08:00 Nowe przygody Scooby'ego (1) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (260) - serial
10:00 Sabrina, nastoletnia czarownica (11) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (347) - serial
11:00 Wzór (7) - serial
12:00 Chirurdzy (7) - serial
13:00 Ostry dyżur (8) - serial
14:45 Szpilki na Giewoncie (6) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
17:45 Trudne sprawy (34) - serial
18:50 Wydarzenia
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (94) - serial
21:50 Anakondy: Polowanie na krwawą orchideę - horror
23:50 24 godziny (5) - serial
00:50 24 godziny (6) - serial
01:50 Zagadkowa noc (625)



06:00 Galileo
06:15 Muzyczne listy - muzyka
07:20 Słoneczny patrol (225) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Triumf miłości (31) - serial
10:25 Na południe (14) - serial
11:25 Zakłeta miłość (28) - serial
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 V-Max
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Galileo
16:00 Na południe (15) - serial
17:00 Zakłeta miłość (29) - serial
18:00 M.A.S.K. (1) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (34) - serial
19:00 Triumf miłości (32) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (19) - serial
21:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (20) - serial
22:00 Śmierć na talerzu (3)
23:00 Zakazane przyjemności - film erotyczny
00:40 CSI: Kryminalne zagadki Miami (19) - serial
01:40 Nathalie - film psychologiczny



08:30 Rajd Jedwabnego Szlaku
08:45 Tour de France
10:00 Mistrzostwa Europy do lat 23 w Ostrawie
12:30 Tour de France
14:00 Tour de France
17:45 Mistrzostwa Europy do lat 23 w Ostrawie
20:00 Anglia - Irlandia Północna
21:00 Firat Arslan - Luboś Śuda
23:00 Intercontinental Rally Challenge w Portugalii
23:30 Tour de France
00:30 Rajd Jedwabnego Szlaku
00:45 Mistrzostwa Europy do lat 23 w Ostrawie



06:00 Słońce w gałęziach - film obyczajowy
07:25 Pogodni (8) - serial
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Mazury nieodkryte
08:20 Czterej pancerni i pies (7) - serial
09:05 Hallo, tu Hania! (52) - serial
09:20 Paco, Nouky i Lola (12) - serial
09:30 Ziarno
10:00 Moi przyjaciele: Tygrys i Kubuś (58) - serial
10:35 Hannah Montana (31) - serial
11:10 Lis i pies II - film animowany
12:20 Teraz Miki! - serial
12:30 Polityczne menu
12:50 Pogodni (9) - serial
13:00 Wiadomości
13:20 Szatan z siódmej klasy (5) - serial
14:20 Historia Hollis Woods - film obyczajowy
16:15 Malpi gang (3) - dokument
16:45 Drużynowy Puchar Świata
16:50 Pogodni (10) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Natura bestii - komedia
19:05 Magiczne przygody misia Ruperta (33) - serial
19:15 Świnka Peppa (19) - serial
19:30 Wiadomości
19:50 Sport
20:00 Przed startem Tour de Pologne
20:05 Pogoda
20:15 Miasto śmierci - thriller
22:10 Pogodni (11) - serial
22:20 Mechanik: Czas zemsty - film sensacyjny
00:10 Glina (17) - serial
01:10 Budząc zmarłych (11) - serial
02:10 Zdaniem obrony (5) - serial



08:00 Co za tydzień
08:30 Dzień dobry wakacje
10:55 Szymon Majewski Show (13)
11:55 Wipeout - Wymiatacze (10)
12:55 Cofnij zegar (6)
13:25 You can dance - Po prostu tańcz! (7)
15:00 Flipper - film przygodowy
17:00 Orange Warsaw Festival
18:00 Kuchenne rewolucje
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Lepiej późno niż później - komedia
22:25 Alfie - komediodramat
00:40 Reno 911! - Miami - komedia
02:20 Arkana magii



08:00 Jade - film krótkometrażowy
08:30 Debiutantka - dramat
10:25 Za drzwiami Actors Studio - dokument
11:25 Targowisko próżności - dramat
13:55 Batman - film sf
16:10 Sherlock Holmes - Wampir z Sussex - serial
18:05 Kraina Hi-Lo - western
20:10 Joanna d'Arc - film historyczny
Joanna d'Arc przyszła na świat w czasie wojny stuletniej. W wieku trzynastu lat nadzwyczaj religijna dziewczynka umacnia się w przekonaniu, że jej misją jest uratować ojczyznę przed najeźdźcą.
22:55 Obsesja namiętności - thriller
00:55 Niepokorni - thriller
02:35 Ego - film obyczajowy



06:20 Człowiek wśród ludzi
06:50 Bliżej lasu (3) - przyroda
07:10 Tak możesz
07:25 Flintstonowie (33) - serial
07:55 Mikołajek (21) - serial
08:10 Pogodni (8)
08:15 Karino (7) - serial
08:50 Podróż za jeden uśmiech (4) - serial
09:30 Szaleństwo Majki Skowron (4) - serial
10:15 Gangsterzy i filantropi - komedia
11:55 ZOO story (14) - dokument
12:30 Kocham Cię, Polsko! (55)
14:00 Familiada
14:35 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (107) - dokument
15:15 XVI Festiwal Kabaretu Koszalin 2010 (2)
16:05 Słowo na niedzielę
16:15 Szeherazada (1) - film przygodowy
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:50 Pogodni (9)
18:55 Postaw na milion - kulisy (7)
19:05 Postaw na milion (7)
20:05 Hity "Kabaretowego Klubu Dwójki"
21:10 Festiwal Piosenki Rosyjskiej w Zielonej Górze (1,2,3)
00:20 Copa America w Argentynie
02:20 Gwiezdne wojny V - Imperium kontratakuje (5) - film sf



06:35 Pascal: po prostu gotuj
07:10 Teleshakupy
09:15 Ally McBeal (8) - serial
10:10 Raczkujące melodyjki (19) - serial
10:40 Raczkujące melodyjki (20) - serial
11:10 Raczkujące melodyjki (21) - serial
11:35 Raczkujące melodyjki (22) - serial
12:00 Raczkujące melodyjki (23) - serial
12:30 Raczkujące melodyjki (24) - serial
13:00 Gdzie pachną stokrotki (12) - serial
13:55 Zostań topmodelką
14:55 Niania (42) - serial
15:30 Niania (43) - serial
16:00 Domowy front (10) - serial
16:30 Domowy front (11) - serial
17:00 Domowy front (12) - serial
17:30 Teoria wielkiego podrywu (4,5) - serial
18:25 Raczkujące melodyjki (25,26) - serial
19:30 W krzywym zwierciadle: Strzelając śmiechem - komedia
21:10 Jak tylko potrafisz - komedia
23:30 Szczęki II - thriller
01:45 Arkana magii



07:10 Łąpu capu
07:25 Człowiek na torze - dramat
08:50 Incydent przed bankiem - film krótkometrażowy
09:05 Bracia Newton - film sensacyjny
11:10 Papierowy bohater - komediodramat
13:05 Ja, moja cygańska rodzina i Woody Allen - dokument
14:00 Tajemnice zwierząt (17) - dokument
15:00 Percy Jackson i bogowie olimpijscy: Złodziej pioruna - film przygodowy
17:10 Łąpu capu
17:30 The Event - Zdarzenie (14) - serial
18:15 Wiolonczelista - film krótkometrażowy
18:30 Drużynowy Puchar Świata w Gorzowie Wielkopolskim
22:35 Jutro będzie futro - komedia
00:20 Droga do piekła - horror
02:05 Daybreakers. Świt - film sf



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (54) - serial
07:45 Przygody Animków (55) - serial
08:15 Pies Huckleberry (43) - serial
08:25 Pies Huckleberry (44) - serial
08:35 Pies Huckleberry (45) - serial
08:45 Pinky i Mózg(5) - serial
09:15 Nowe przygody Scooby'ego (2) - serial
10:15 Ewa gotuje
10:45 Małolaty Ninja w lunaparku - komedia
12:45 90210 (7) - serial
13:45 Dom nie do poznania (189)
14:45 Się kręci
15:15 Się kręci Extra
15:50 Zoom: Akademia superbohaterów - film przygodowy
17:45 Mamuśki (10) - serial
18:15 Mamuśki (11) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (43) - serial
20:00 Klejnot Nilu - film przygodowy
22:20 Wielka draka w chińskiej dzielnicy - film sensacyjny
00:25 John Doe (5) - serial
01:20 John Doe (6) - serial
02:20 Zagadkowa noc (626)



06:20 Galileo
07:20 Od suszy do powodzi
08:30 V-Max
09:00 Inspektor Gadżet (30) - serial
09:30 Inspektor Gadżet (31) - serial
10:00 Łebski Harry (30) - serial
10:30 Łebski Harry (31) - serial
11:00 Galileo Extra
12:00 Mała czarna (270) - talk show
13:00 Kinomaniak - kultura
13:30 VIP - kultura
14:00 Letni wakacjometr (3)
14:30 Męskie wakacje - komedia
16:35 Inspektor Gadżet (32) - serial
17:00 Zamiana żon (14)
18:00 Wyprawa na Alaskę (1)
19:00 Galileo Extra
20:00 STOP Drogówka
21:00 Śmiertelny pojedynek - film sensacyjny
22:50 Hotel New Hampshire - komediodramat
01:05 Gra w rozbieranego - film erotyczny
02:35 Galileo



08:30 Rajd Jedwabnego Szlaku
08:45 Mistrzostwa Świata w Szanghaju
10:00 Mistrzostwa Europy do lat 23 w Ostrawie
11:30 Mistrzostwa Świata w Szanghaju
12:15 Tour de France
17:30 Mistrzostwa Świata kobiet w Niemczech
19:30 Magazyn mistrzostw świata
19:45 Mistrzostwa Europy do lat 23 w Ostrawie
21:00 Superkombat w Rumunii
23:00 Intercontinental Rally Challenge w Portugalii
23:30 Tour de France
00:30 Rajd Jedwabnego Szlaku
00:45 Magazyn mistrzostw świata
01:00 Watts



07:00 Transmisja mszy św.
z Sanktuarium Bożego
Miłosierdzia w Krakowie
Łagiewnikach
07:55 Tydzień
08:35 Chterej pancerni i pies (8)
- serial
09:25 Baranek Shaun (71) - serial
09:40 Garfield i przyjaciele (16)
- serial
10:15 Koszmarny Karolek (82) - serial
10:30 Karczma na bagnach
- film historyczny
11:55 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem
12:35 Pogodni (12) - serial
12:40 Wiadomości
13:00 Tajemnica Arianny (1)
- film kryminalny
14:50 Letnia Grand Prix w Wiśle
15:00 Letnia Grand Prix w Wiśle
16:45 Drużynowy Puchar Świata
16:50 Pogodni (8) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Młodzi muszkietierowie (5)
- serial
18:20 Rady kobiety pracującej (4)
19:00 Moi przyjaciele: Tygrys
i Kubuś (59) - serial
19:30 Wiadomości
19:50 Sport
20:00 Przed startem Tour de Pologne
20:05 Pogoda
20:20 Miłość nad rozlewiskiem (6)
- serial
21:10 Pogodni (9) - serial
21:20 Miłość z przedszkola - komedia
23:25 Leming - dramat
01:40 Życie rodzinne - dramat



08:00 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry wakacje
10:55 Kuchenne rewolucje
11:55 Co za tydzień
12:30 Przepis na życie (4) - serial
13:25 X Factor (5)
14:50 Usta usta (3) - serial
15:50 Kobieta na krańcu świata (2)
16:20 Akademia policyjna VI:
Operacja Chaos - komedia
18:00 Trinny & Susannah ubierają
Polskę
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! - film krótkometrażowy
20:00 Seksmisja - komedia
22:25 Usta usta (4) - serial
23:25 Agenci NCIS (18) - serial
00:20 Druga strona medalu
00:55 Californication (11) - serial
01:30 Californication (12) - serial
02:05 Rodzina Soprano (18) - serial



08:00 Najlepsi reżyserzy Hollywood
- dokument
08:40 Barwy prawdy - dramat
10:40 Jak to się robi - komedia
12:10 Tajemnicze okno
- film krótkometrażowy
12:45 Apartament - thriller
14:50 Joanna d'Arc - film historyczny
17:35 Dark Water - horror
19:25 Harry Potter - czas magii
- dokument
20:10 Panna Marple: Uśpione
morderstwo - serial
21:55 Pełnia zła - thriller

Andy i Tracy mieszkają na
przedmieściu Bostonu. Pewnego dnia
w miasteczku pojawia się Jed Hill,
znany chirurg i kolega Andy'ego ze
szkoły, który wynajmuje u nich pokój.

23:50 Bańka mydlana
- komediodramat
02:05 Emilia - komedia



06:00 Słowo na niedzielę
06:10 W cieniu Wezuwiusza (2)
07:05 Ostoja
07:40 Karino (8) - serial
08:15 Daleko od szosy (4) - serial
09:40 Wojna domowa (4) - serial
10:20 Pogodni (10)
10:25 Tygiel życia - dokument
11:25 Makłowicz w podróży
12:00 Wyścig Cannonball II - komedia
14:00 Familiada
14:35 Wojciech Cejrowski - boso
przez świat (41) - dokument
15:15 Szansa na sukces (164)
16:15 Na dobre i na złe (442) - serial
17:15 Kabaret Neo-Nówka
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:45 Pogodni (11)
18:50 Tak to leciało! - kulisy (27)
18:55 Tak to leciało! (93)
20:05 Kabaretowy Klub Dwójki (40)
21:10 Gwiazdne wojny V - Imperium
kontratakuje (5) - film sf
23:20 Maryla, o Maryli, z Marylą,
czyli Maryla Rodowicz
23:55 Copa America w Argentynie
00:15 Copa America w Argentynie
02:20 Wyścig Cannonball II - komedia



06:10 Pascal: po prostu gotuj
06:45 Telezakupy
08:50 Obcy w Ameryce (3) - serial
09:20 Obcy w Ameryce (4) - serial
09:50 Ally McBeal (9) - serial
10:50 O czym szumią wierzby
- film przygodowy
12:55 Jak tylko potrafiysz - komedia
15:25 W krzywym zwierciadle:
Strzelając śmiechem - komedia
17:00 Niania (42) - serial
17:35 Niania (43) - serial
18:05 Bez śladu (6) - serial
19:05 Agenci NCIS (19) - serial
20:05 Szczęki II - thriller
22:25 Dowody zbrodni (10) - serial
23:25 Dzikie pszczoły - komedia
01:25 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Ja, moja cygańska rodzina
i Woody Allen - dokument
08:00 Tajemnice zwierząt (17)
- dokument
09:00 Najniebezpieczniejszy
człowiek w Ameryce
- dokument
10:40 Łapu capu ekstra
11:15 Nazywam się Khan
- melodramat
14:00 Pierwszy krzyk - dokument
15:40 Łapu capu
15:50 Mentalista (1) - serial
16:35 Mentalista (2) - serial
17:20 Rockefeller Plaza 30 (8) - serial
17:50 Nie przegap
18:05 Czarna błyskawica
- film sensacyjny
20:00 Szalone serce - film muzyczny
21:55 Carlos (3) - serial
00:05 Wszystko, co kocham - dramat
01:45 Teoria zabijania - horror



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (56) - serial
07:45 Przygody Animków (57) - serial
08:15 Miś Yogi (58) - serial
08:25 Miś Yogi (59) - serial
08:35 Miś Yogi (60) - serial
08:45 Pinky i Mózg (6) - serial
09:15 Scooby Doo (23) - serial
09:45 Sylwester i Tweety na tropie (7)
- serial
10:15 Tom i Jerry (4) - serial
10:45 Ania z Zielonego Wzgórza
- nowy początek (1) - film
dla młodzieży
12:15 Klejnot Nilu - film przygodowy
14:30 Powrót do błękitnej laguny
- film przygodowy
16:40 Jaś Fasola (7)
17:15 Tylko muzyka. Must be
the music (6)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (95)
- serial
20:00 Ludzie Chudego (6) - serial
21:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami
(5) - serial
22:00 Kości (19) - serial
23:00 Detektyw Amsterdam (3)
- serial
00:00 Jesse Stone: Śmierć w raju
- film kryminalny
01:45 Magazyn sportowy



06:25 Dekoratornia - film telewizyjny
06:55 Galileo
07:55 Galileo
08:55 Męskie wakacje - komedia
11:00 Galileo Extra
12:00 Mała czarna (271) - talk show
13:00 Dekoratornia - film telewizyjny
13:30 Od suszy do powodzi
14:40 Lebski Harry (32) - serial
15:10 Lebski Harry (33) - serial
15:40 M.A.S.K. (1) - serial
16:05 Inspektor Gadżet (33) - serial
16:35 Inspektor Gadżet (34) - serial
17:05 Zamiana żon (15)
18:00 Dragons' Den, czyli jak zostać
milionerem (6)
19:00 Galileo Extra
20:00 STOP Drogówka
21:00 As nad asy - komedia
23:10 Crash: niebezpieczne
pożądanie - thriller erotyczny
01:00 Młody mistrz - komedia



08:30 Rajd Jedwabnego Szlaku
08:45 Wyścig w Donington Park
09:15 Mistrzostwa Świata
w Szanghaju
10:00 Wyścig w Donington Park
10:30 Mistrzostwa Świata
w Szanghaju
11:00 Mistrzostwa Świata
w Szanghaju
12:45 Wyścig w Donington Park
13:45 Auto Grand Prix w Donington
Park
14:30 Tour de France
17:45 Wyścig w Donington Park
18:30 Mistrzostwa Europy do lat 23
w Ostrawie
20:15 Magazyn mistrzostw świata
20:45 Mistrzostwa Świata kobiet
w Niemczech
22:45 Drużynowy Puchar Świata
w Bangkoku
23:45 Weekend w sportach
motorowych
00:00 Intercontinental Rally
Challenge w Portugalii
00:30 Tour de France
01:15 Weekend w sportach
motorowych



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:20 Telezakupy
08:55 Nurkuj, Oily! (11) - serial
09:30 Kajtuś (5) - serial
10:00 Magiczne przygody misia
Ruperta (36) - serial
10:35 Gwiazdne wojny: Wojny
klonów (11) - serial
10:45 Msza święta
11:35 Projekt Europa (11) - dokument
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2044,2045) - serial
13:45 Kyle XY (25) - serial
14:40 Przebojowa noc
14:45 Przebojowa noc
14:50 Pogodni (13) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Polska pięknieje - dokument
15:20 Pogodni (13) - serial
15:25 Plebania (1690) - serial
15:55 Życie ssaków (3) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Doręczyciel (11) - serial
18:20 Londynczycy (7) - serial
19:10 To Timmy! (32) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Przed startem Tour de Pologne
20:10 Pogoda
20:25 Jak rozpetalem II wojnę
światową (2) - komedia
21:40 Pogodni (13) - serial
21:50 Tajemnica twierdzy szyfrów (6)
- serial
22:50 Listopad - thriller
00:20 Zagubieni: Przeszłość,
teraźniejszość, przyszłość - serial
01:15 Nie wyobrażam sobie życia
bez tańczącego świata
02:20 Wyrok na Franciszka Klosa - dramat



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku
08:55 Kuchenne rewolucje
09:50 Co za tydzień
10:20 Dwóch i pół (4) - serial
10:50 BrzydUla (107) - serial
11:20 BrzydUla (108) - serial
11:50 Sędzia Anna Maria
Wesołowska - serial
12:50 Na Wspólnej (1360) - serial
13:15 Na Wspólnej (1361) - serial
13:45 Na Wspólnej (1362) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Plotkara (4) - serial
16:25 Rozmowy w toku
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sędzia Anna Maria
Wesołowska - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy - serial
20:50 Dowody zbrodni (18) - serial
21:50 Pamiętniki wampirów (15)
- serial
22:45 Szymon Majewski Show (1)
23:50 Tajemnice Smallville (22)
- serial
00:45 Co za tydzień
01:10 Uwaga!
01:30 Arkana magii
02:50 Rozmowy w toku



08:00 Olimpijski finał zawodów
w podnoszeniu zwierząt
- film krótkometrażowy
08:20 Historia niemoralna
- film psychologiczny
10:10 Świat według Garpa - dramat
12:45 Wiedźmin (7) - serial
13:45 Wewnętrzna wojna - dramat
15:25 Kraina Hi-Lo - western
17:30 Volaverunt - dramat
19:15 Za drzwiami Actors Studio
- dokument
20:10 Płonące siodła - komedia

Czarnoskóry Bart zostaje zmuszony do
objęcia stanowiska szeryfa w
miasteczku Ridge Rock. Gubernator i
jego doradca są przekonani, że będzie
im posłuszny. Jednak Bart nie chce
poddać się ich woli.

21:50 Spartan - thriller
23:45 Matka - melodramat



06:25 Historia Żydów piotrkowskich
06:55 Wspólny czas - dokument
07:25 Na dobre i na złe (218) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie - lato
10:45 Pogodni (13)
10:48 Telezakupy
11:15 Familiada
11:50 Pytając o Boga (8) - dokument
12:20 Zagadkowa blondynka (7)
13:20 Edward VIII i naziści - dokument
14:15 Lokatorzy (19) - serial
14:40 Pogodni (13)
14:50 Czerdziestolatek (19) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:15 Gorący temat
16:25 Pogoda
16:35 Laskowik & Malicki
17:20 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:40 Czarne chmury (4) - serial
19:40 Sąsiedzi (83) - serial
20:10 U Pana Boga w ogródku (5)
- serial
21:10 Van Veeteren - Sprawa Moreno
- film kryminalny
22:40 Pogodni (13)
22:50 Powrót do życia (6) - serial
23:45 Trzeci oficer (6) - serial
00:45 Sycylijskie mumie - dokument
01:50 Historie prawdziwe (2)
02:30 Sukces (9) - serial



06:10 Na Wspólnej (980) - serial
06:40 Na Wspólnej (981) - serial
07:10 W roli głównej
07:45 W roli głównej
08:20 Zaklinaczka duchów (11)
- serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (12)
- serial
10:20 Bez śladu (11) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
13:55 B jak brzydula (22) - serial
14:25 B jak brzydula (23) - serial
14:55 W roli głównej
15:30 W roli głównej
16:00 Zaklinaczka duchów (12)
- serial
17:00 Ostry dyżur (21) - serial
18:00 Bez śladu (12) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (1)
- serial
20:00 Na złamanie karku
- komediodramat
22:20 Fringe: Na granicy światów (9)
- serial
23:15 Wieży życia - dramat
01:15 Arkana magii



07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Amerykański tata (5) - serial
07:40 Łapu capu
07:45 15 fotografii - dramat
08:45 Było sobie kłamstwo - komedia
10:25 Co nas kręci, co nas podnieca
- komediodramat
12:00 The Event - Zdarzenie (14)
- serial
12:50 Dagny - film biograficzny
14:20 Rozwody! - komediodramat
16:05 Rachunek szczęścia
17:25 Superbohaterowie
- film fantastyczny
19:30 Amerykański tata (6) - serial
19:55 Łapu capu
20:00 Uczciwy przekręt (9) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Dzieci stosów - dokument
22:20 Logorama
- film krótkometrażowy
22:40 Łapu capu
23:00 Droga do piekła - horror
00:45 Przerwa techniczna



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (54) - serial
08:00 Miś Yogi (58) - serial
08:10 Miś Yogi (59) - serial
08:20 Miś Yogi (60) - serial
08:30 Tom i Jerry (4) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (261)
- serial
10:00 Sabrina, nastoletnia
czarownica (12) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (348)
- serial
11:00 Wzór (8) - serial
12:00 Chirurdzy (8) - serial
13:00 Ostry dyżur (9) - serial
14:00 Miodowe lata (30) - serial
14:45 Szpilki na Giewoncie (7) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (154) - serial
17:45 Trudne sprawy (35) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (45)
- serial
20:05 Shaft - film sensacyjny
22:10 Donnie Brasco - dramat
00:45 Skazany na śmierć (2) - serial
01:35 Zagadkowa noc (627)



06:15 Muzyczne listy - muzyka
09:25 Triumf miłości (32) - serial
10:25 Na południe (15) - serial
11:25 Zakłeta miłość (29) - serial
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Letni wakacjometr (3)
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Galileo
16:00 Na południe (16) - serial
17:00 Zakłeta miłość (30) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (35) - serial
19:00 Triumf miłości (33) - serial
20:00 Galileo
00:00 CSI: Kryminalne zagadki
Nowego Jorku (16) - serial
00:55 CSI: Kryminalne zagadki
Nowego Jorku (17) - serial
01:50 STOP Drogówka
02:50 Galileo



08:30 Wyścig w Donington Park
09:15 Mistrzostwa Europy do lat 23
w Ostrawie
10:05 Mistrzostwa Świata
w Szanghaju
11:15 Mistrzostwa Świata
w Szanghaju
12:30 Australian Goldfields Open
w Bendigo
14:30 Letnia Grand Prix w Wiśle
15:30 Mistrzostwa Świata kobiet
w Niemczech
17:00 Tour de France
18:00 Letnia Grand Prix w Wiśle
19:00 Australian Goldfields Open
w Bendigo
20:45 Watts
20:55 Clash Time - Spotkanie
z gwiazdami
21:00 Tydzień z World Wrestling
Entertainment
21:30 Clash Time - Spotkanie
z gwiazdami
21:35 Vintage Collection
22:30 Tour de France
23:30 Australian Goldfields Open
w Bendigo
00:30 Mistrzostwa Świata
w Szanghaju



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:25 Telezakupy
08:55 Dlaczego? Po co? Jak?
09:15 Rodzinka Dinka (4)
09:35 Nurkuj, Oly! (12) - serial
10:00 Kajtuś (6) - serial
10:30 Gwiazdne wojny: Wojny klonów (12) - serial
10:55 Bao-bab, czyli zielono mi (1) - serial
11:30 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2046) - serial
13:15 Klan (2047) - serial
13:45 Kyle XY (26) - serial
14:40 Przebojowa noc
14:45 Przebojowa noc
14:50 Pogodni (14) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Polska pięknieje - dokument
15:20 Pogodni (14) - serial
15:25 Plebania (1691) - serial
15:55 Życie ssaków (4) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Doręczyciel (12) - serial
18:20 Londyńczycy (8) - serial
19:10 Hallo, tu Hania! (44) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Przed startem Tour de Pologne
20:10 Pogoda
20:25 Daleko od siebie - dramat
22:05 Pogodni (14) - serial
22:15 Pod osłoną nocy (11,12) - serial
00:00 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
00:35 Nieświadomi - komedia
02:30 Deszczowy żołnierz - film obyczajowy



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku
08:55 Kuchenne rewolucje
09:50 Dwóch i pół (5) - serial
10:20 Dwóch i pół (6) - serial
10:50 BrzydUla (109) - serial
11:20 BrzydUla (110) - serial
11:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
12:50 Na Wspólnej (1363) - serial
13:15 Na Wspólnej (1364) - serial
13:45 Na Wspólnej (1365) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Plotkara (5) - serial
16:25 Rozmowy w toku
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sąd rodzinny - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy - serial
20:50 Dr House (23) - serial
21:50 Przepis na życie (5) - serial
22:45 Kuba Wojewódzki (17)
23:45 Goście (9) - serial
00:40 Uwaga!
01:00 Arkana magii
02:20 Rozmowy w toku



08:00 Najlepsi reżyserzy Hollywood - dokument
08:45 Dzień weselny - komediodramat
11:00 Panna Marple: Nemesis - film kryminalny
12:45 Wielki Gatsby - film obyczajowy
15:15 Za drzwiami Actors Studio - dokument
16:15 Wzgórze - film wojenny
18:30 Zofia - dramat
20:10 Harry Potter - czas magii - dokument
20:50 Drakula 2000 - horror

Grupa złodziei wykrada srebrną trumnę z seifu antykwariusza. Okazuje się ona sarkofagiem Drakuli. Uwolniony wampir wyrusza na łowy. Poluje na dziewczynę, którą łączą z nim więzy krwi.

22:40 Bańka mydlana - komediodramat
01:00 Bonnie i Clyde - dramat
02:50 Pamiętasz mnie? - dramat



06:30 Egzamin z życia (49) - serial
07:25 Na dobre i na złe (219) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie - lato
10:50 Pogodni (14)
10:55 Telezakupy
11:20 Familiada
11:55 Sztuka życia
12:30 Tak to leciało! (92)
13:30 XX Festiwal Kultury Ukrainskiej - dokument
14:10 Lokatorzy (20) - serial
14:40 Pogodni (14)
14:45 Czterdziestolatek (20) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:15 Gorący temat
16:25 Pogoda
16:35 Laskowik & Malicki
17:20 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:35 Czarne chmury (5) - serial
19:35 Sąsiedzi (84) - serial
20:10 Dzieci i ryby - komedia
21:55 Pogodni (14)
22:05 Zabójcze umysły (9) - serial
22:55 Czas honoru (32) - serial
23:50 Wielki Gatsby - film obyczajowy
02:15 Kabaretowy Klub Dwójki (8)
02:30 Copa America w Argentynie
02:45 Copa America w Argentynie



06:10 Na Wspólnej (982) - serial
06:40 Na Wspólnej (983) - serial
07:10 W roli głównej
07:45 W roli głównej
08:20 Zaklinaczka duchów (12) - serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (1) - serial
10:20 Bez śladu (12) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
13:55 B jak brzydula (24) - serial
14:25 B jak brzydula (25) - serial
14:55 W roli głównej
15:30 W roli głównej
16:00 Zaklinaczka duchów (13) - serial
17:00 Ostry dyżur (22) - serial
18:00 Bez śladu (13) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (2) - serial
20:00 Strzelby dla San Sebastian - western
22:20 Zatańcz z nim - dramat
00:45 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Amerykański tata (6) - serial
07:40 Łapu capu
07:45 Japonia - opowieść o miłości i nienawiści - dokument
08:45 Rockefeller Plaza 30 (8) - serial
09:10 Plan prawie doskonały - komedia
10:45 Bułeczka - film obyczajowy
12:15 Bokser - dramat
14:10 Najniebezpieczniejszy człowiek w Ameryce - dokument
15:50 Tydzień tu, tydzień tam - film obyczajowy
17:35 Papierowy bohater - komediodramat
19:30 Amerykański tata (7) - serial
19:55 Łapu capu
20:00 Uczciwy przekręt (10) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Benek - komediodramat
22:45 Szalone serce - film muzyczny
00:40 Człowiek z M-3 - komedia
02:15 Miasto widmo - film sf



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (55) - serial
08:00 Scooby Doo (23) - serial
08:30 Sylwester i Tweety na tropie (7) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (262) - serial
10:00 Sabrina, nastoletnia czarownica (13) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (349) - serial
11:00 Wzór (9) - serial
12:00 Chirurdzy (9) - serial
13:00 Ostry dyżur (10) - serial
14:00 Miodowe lata (31) - serial
14:45 Szpilki na Giewoncie (8) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (155) - serial
17:45 Trudne sprawy (36) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (98) - serial
20:05 Snajper II - film sensacyjny
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (9) - serial
22:55 Pod prąd - dramat
01:25 Centrum życia (3) - dokument
01:55 Zagadkowa noc (628)



06:15 Muzyczne listy - muzyka
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:25 Triumf miłości (33) - serial
10:25 Na południe (16) - serial
11:25 Zakłęta miłość (30) - serial
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 VIP - kultura
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Galileo
16:00 Na południe (17) - serial
17:00 Zakłęta miłość (31) - serial
18:00 M.A.S.K. (3) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (36) - serial
19:00 Triumf miłości (34) - serial
20:00 Galileo
21:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (16) - serial
21:55 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (17) - serial
22:55 Mała czarna (271)
23:55 Śmiertelny pojedynek - film sensacyjny
01:45 Galileo
02:45 Zamiana żon (14)



08:30 Tour de France
10:00 Mistrzostwa Świata w Szanghaju
11:00 Mistrzostwa Świata w Szanghaju
12:30 Mistrzostwa Świata w Szanghaju
13:15 Tour de France
14:00 Tour de France
17:45 Australian Goldfields Open w Bendigo
20:00 Carl Froch - Glen Johnson
21:00 Mikkel Kessler - Mehdi Bouadla
23:00 FIA WTCC
23:35 Tour de France
00:45 Mistrzostwa Świata w Szanghaju
01:15 Weekend w sportach motorowych



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:25 Telezakupy
08:55 Budzik (314) - dla dzieci
09:30 Kacper (21) - serial
10:00 To Timmy! (34) - serial
10:10 Koszmarny Karolek (83) - serial
10:25 Łowcy smoków (21) - serial
11:25 Raj
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2048) - serial
13:15 Klan (2049) - serial
13:45 Kyle XY (27) - serial
14:40 Przebojowa noc
14:45 Przebojowa noc
14:50 Pogodni (15) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Pogodni (15) - serial
15:20 Plebania (1692) - serial
15:50 Życie ssaków (5) - dokument
16:50 Letnia Grand Prix w Szczyrku
17:00 Letnia Grand Prix w Szczyrku
17:55 Teleexpress
18:05 Letnia Grand Prix w Szczyrku
19:10 Noddy w krainie zabawek (31) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Przed startem Tour de Pologne
20:10 Pogoda
20:25 Doskonałe popołudnie - dramat
22:00 Pogodni (15) - serial
22:15 Zaginiona (5) - serial
23:15 Mury runą (2) - dokument
00:20 Falszerze. Powrót sfory (6) - serial
01:15 Opowieści weekendowe - film obyczajowy
02:25 Punkt widzenia (1) - serial



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku
08:55 Kuchenne rewolucje
09:50 Dwóch i pół (7) - serial
10:20 Dwóch i pół (8) - serial
10:50 BrzydUla (111) - serial
11:20 BrzydUla (112) - serial
11:50 Sąd rodzinny - serial
12:50 Na Wspólnej (1366) - serial
13:15 Na Wspólnej (1367) - serial
13:45 Na Wspólnej (1368) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Plotkara (6) - serial
16:25 Rozmowy w toku
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy - serial
20:50 Enigma - dramat
23:25 Za linią frontu - film wojenny
01:05 Uwaga!
01:25 Arkana magii
02:45 Rozmowy w toku



08:00 Najlepsi reżyserzy Hollywood - dokument
08:40 Na boso - dramat
10:05 Wewnętrzna wojna - dramat
11:45 Trzy kobiety - dramat
14:00 Debiutantka - dramat
15:55 Za drzwiami Actors Studio - dokument
16:55 Wyatt Earp - western
20:10 Wesele w białą noc - dramat
21:55 Niepokorni - thriller

Boss mafii jest przewożony pod eskortą policji do więzienia. Zostaje odbity przez grupę gangsterów. Doświadczony policjant musi przeniknąć do przestępczego podziemia i odnaleźć jego kryjówkę.

23:40 Tajemnicze okno - film krótkometrażowy
00:20 High Art - melodramat
02:15 RajUstopy - komedia



06:30 Egzamin z życia (50) - serial
07:30 Na dobre i na złe (220) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie - lato
10:45 Pogodni (15)
10:50 Telezakupy
11:20 Familiada
11:50 Szczęśliwa 13
12:15 Szansa na sukces (160)
13:15 Brzydula Betty (39) - serial
14:05 Lokatorzy (21) - serial
14:30 Pogodni (15)
14:40 Czterdziestolatek (21) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:15 Gorący temat
16:25 Pogoda
16:35 Laskowik & Malicki
17:20 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:35 Czarne chmury (6) - serial
19:35 Sąsiedzi (85) - serial
20:10 Flintstonowie: Niech żyje Rock Vegas! - komedia
21:45 Pogodni (15)
21:55 Zabójcze umysły (10) - serial
22:50 Kryminalne zagadki Las Vegas (7) - serial
23:45 Pitbull (11) - serial
00:45 Pitbull (12) - serial
01:40 Kabaretowa Scena Dwójki
02:40 Copa America w Argentynie



06:10 Na Wspólnej (984) - serial
06:40 Na Wspólnej (985) - serial
07:10 W roli głównej
07:45 W roli głównej
08:20 Zaklinaczka duchów (13) - serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (2) - serial
10:20 Bez śladu (13) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
13:55 B jak brzydula (26) - serial
14:25 B jak brzydula (27) - serial
14:55 W roli głównej
15:30 W roli głównej
16:00 Zaklinaczka duchów (14) - serial
17:00 Ostry dyżur (1) - serial
18:00 Bez śladu (14) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (3) - serial
20:00 Kobieta w błękitnej wodzie - film obyczajowy
22:15 Bez śladu (7) - serial
23:10 Synowie mafii - komedia
01:05 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Amerykański tata (7) - serial
07:40 Łapu capu
07:45 Pogoń za Adamem - film psychologiczny
09:20 Artur i zemsta Maltazara - film fantastyczny
11:00 Czarna błyskawica - film sensacyjny
12:50 Opowieść Harleya - film obyczajowy
14:30 Rockefeller Plaza 30 (8) - serial
15:00 Mentalista (1) - serial
15:45 Mentalista (2) - serial
16:30 The Event - Zdarzenie (14) - serial
17:10 Łapu capu
17:30 Zdobyc Woodstock - komediodramat
19:30 Amerykański tata (8) - serial
19:55 Łapu capu
20:00 Uczciwy przekręt (11) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Adam - komediodramat
22:45 Sengoku basara (13) - serial
23:10 Przejazdka rowerem - film krótkometrażowy
23:45 Pandorum - thriller
01:35 Pianista - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (56) - serial
08:00 Kudłaty i Scooby Doo na tropie (7) - serial
08:30 Pinky i Mózg (5) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (263) - serial
10:00 Sabrina, nastoletnia czarownica (14) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (350) - serial
11:00 Wzór (10) - serial
12:00 Chirurdzy (10) - serial
13:00 Ostry dyżur (11) - serial
14:00 Miodowe lata (32) - serial
14:45 Szpilki na Giewoncie (9) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (156) - serial
17:45 Trudne sprawy (37) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (47) - serial
20:05 Świat według Kiepskich (272) - serial
20:40 Zwierzak - komedia
22:15 Tylko muzyka. Must be the music (6)
00:00 My baby (2) - serial
00:45 Zagadkowa noc (629)



06:15 Muzyczne listy - muzyka
07:20 Słoneczny patrol (228) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Triumf miłości (34) - serial
10:25 Na południe (17) - serial
11:25 Zakłęta miłość (31) - serial
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Kinomaniak - kultura
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Galileo
16:00 Na południe (18) - serial
17:00 Zakłęta miłość (32) - serial
18:00 M.A.S.K. (4) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (37) - serial
19:00 Triumf miłości (35) - serial
20:00 Galileo
21:00 W głębinach Loch Ness - thriller
23:05 Młody mistrz - komedia
01:15 STOP Drogówka
02:15 Galileo



08:35 FIA WTCC
09:00 Tour de France
10:00 Australian Goldfields Open w Bendigo
11:30 Mistrzostwa Świata w Szanghaju
13:00 Tour de France
14:00 Tour de France
17:45 Watts
18:00 Hiszpania - Belgia
20:05 Wednesday Selection
20:10 Wednesday Selection
20:20 Puchar Narodów w Falsterbo
21:20 Puchar Narodów w Akwizgranie
22:20 World Dressage Masters w Monachium
22:50 Riders Club
22:55 European Tour Kobiet w Santa Cruz de Tenerife
23:05 Golf Club
23:10 Med Cup w Marsylii
23:40 Yacht Club
23:45 Wednesday Selection
00:15 Rumunia - Czechy

Wielgie

Wakacyjne zabawy dla dzieci

Na wakacje Biblioteka Publiczna i Ośrodek Kultury w Wielgiem przygotowali bogaty program zajęć z myślą o najmłodszych.

Program wakacyjny rozpoczął się od warsztatów z masą solną. Pod kierunkiem Justyny Baranowicz dzieci z masy lepiły róże, aniołki i owocowe koszyki. Zabawa była przednia. Podstawowymi składnikami masy solnej są mąka, sól i woda. Każdy z uczestników warsztatów starał się bardzo, aby jego praca była najładniejsza. Kontynuacją zajęć będzie malowanie

figurek po ich wyschnięciu.

W każdy wakacyjny poniedziałek w bibliotece organizowane będą między innymi zajęcia z hafciarstwa, bibułkarstwa, decoupage, florystyki, orgiami. Ponadto w środy w remizie OSP Wielgie prowadzone są zajęcia plastyczne.

W miniony piątek w Wielgiem odbył się biwak rycerski. Nie zabrakło lekcji rycerskiej, ogni-

ska oraz konkursów z nagrodami. W planach jest również projekcja filmów, plener malarski, paintball, spotkanie z leśnikiem i policjantami.

Na zakończenie wakacji jury oceni prace wykonane podczas zajęć. Organizatorzy przewidzieli nagrody niespodzianki dla aktywnych uczestników.

Patrycja Wałęsa



W poniedziałek w bibliotece dzieci uczestniczyły w warsztatach z masy solnej

fol. P. Wałęsa

Gmina Lipno

Uroki Ciechocinka

Panie z gminy Lipno wypoczynek letni rozpoczęły aktywnie – wyjechały do Ciechocinka. Wycieczkę zorganizował Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Lipnie.

W miniony czwartek odbyło się szkolenie wyjazdowe pod tytułem „Promowanie wsi jako atrakcyjnego miejsca wypoczynku”. Wyjazd do kurortu z tężniami na potrzeby kobiet z zaprzyjaźnionych kół gospodyń z gminy Lipno zorganizowała Magdalena Włodarska-Kasiuk. W kursie uczestniczyły członkinie Koła Kobiet z Łochocina, Zbytkowa i Popowa.

Panie zapoznawały się z elementami dziedzictwa kulturowego i możliwością ich wykorzystania w promowaniu swojego regionu.

Kolejnym punktem programu była przejażdżka tramwajami konnymi. Trasa zakończyła się w jednym z gospodarstw agroturystycznych. Pracownik gospodarstwa zapoznał gospodynie z tajnikami prowadzenia agroturystyki na terenach wiejskich. Powiedział, na co należy zwrócić uwagę przy jego zakładaniu oraz zdradził plusy i minusy prowadzenia tego typu działalności.

Kolejnym miejscem na trasie była Nieszawa. Wyjazd szkoleniowy zwińczył spacer brzegiem Wisły.

Patrycja Wałęsa



fol. Nadesłane
REKLAMA

Reklama na telebimie



Chcesz zamieścić ogłoszenie samochodu, działki, domu, innej nieruchomości lub zareklamować swoją firmę? dzwoń:

tel.: 661 24 24 24

Dopłaty

Skarbonka na rolniczą energię

Energia odnawialna to temat ostatnio bardzo popularny. Na polach pojawia się coraz więcej wiatraków, a rolnicy zyskują stałe źródło dochodu w postaci dzierżawy gruntu. Ministerstwo Rolnictwa zapowiada jednak, że już jesienią będzie można powalczyć o pieniądze na własny energetyczny biznes.

Zdaniem ministra rolnictwa Marka Sawickiego, jeszcze we wrześniu ARiMR rozpocznie nabór wniosków o przyznanie pomocy z działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” na budowę instalacji wytwarzających energię odnawialną. Dzięki powstaniu odnawialnych źródeł energii, rolnik będzie nie tylko jej konsumentem, ale także producentem. Energia odnawialna to nie tylko biogaz, ale także energia czerpana ze słońca i wiatru. Minister zapowiedział, że 16 lipca br. odbędzie się w Sopocie międzynarodowa konferencja pt. „Energetyczne wykorzystanie biomasy pochodzenia rolniczego ważnym elementem Wspólnej Polityki Rolnej”. Uczestniczyć w niej będą m. in. ministrowie rolnictwa państw członkowskich, przedstawiciele Komisji Europejskiej, Rady i Parlamentu Europejskiego, a także władze samorządowe oraz eksperci zajmujący się odnawialnymi źródłami energii.

Wszelkie sondaże pokazują, że polscy rolnicy stawiają na eko-

logiczne rozwiązania. Najczęściej powodem tego stanu rzeczy nie są działania na rzecz środowiska, ale chęć oszczędności.

Jak wykazały badania przeprowadzone wśród tych rolników, którzy decydują się na używanie odnawialnych źródeł energii, najpopularniejsze są biopaliwa stałe, czyli tradycyjnie drewno i słoma. Myśli o nich aż 60 proc. rolników. Drugie miejsce zajmuje energia słoneczna, którą wykorzystuje 22 proc. właścicieli gospodarstw. Na

trzecim miejscu znalazły się biopaliwa płynne – 21 proc. Mniejszą popularnością wśród rolników cieszy się energia wiatrowa – 11 proc. wskazań, wodna – 9 proc. i biogazowa – 8 proc.

Blisko połowa ankietowanych deklaruje w przyszłości budowę nowej, a co dziesiąty modernizację już istniejącej instalacji do wykorzystywania odnawialnych źródeł energii.

(pw)



Przydomowa biogazownia

Owady

Szkodnik w skorupce

Żółwinek zbożowy to owad bardzo często widywany na naszych polach. Tym, którzy go nie znają, przedstawiamy krótką charakterystykę.

Żółwinek swoją nazwę zawdzięcza charakterystycznemu kształtowi, a szczególnie chitynowej osłonce na plecach, która przypomina nieco skorupkę żółwia. Żółwinki przelatują na zboża na przełomie kwietnia i maja, żerują na nich, wysysając soki z tkanek roślin. W maju zaczyna się składać jaja w dwóch rzędach

po 12-14 sztuk na liściach zbóż i traw. Jedna samica składa około 200 jaj. Po 9-16 dniach wylęgają się larwy, które są początkowo jasnozielone, ale już po kilku godzinach czernieją. Grupują się na pochwach liści i żerują na liściach oraz źdźbłach. Przy wczesnym pojawieniu się szkodnika liście i źdźbła zbóż ozimych żółkną i za-

sychają. Następnie larwy przenoszą się na kłosa i ziarno. W końcu maja i w czerwcu przeobrażają się w owady dorosłe, które w dalszym ciągu żerują na zbożach, a przed żniwami przenoszą się na kukurydzę i trawy lub przelatują na zimowiska.

(pw)



Pogoda

Niech deszcz nas nie zwiedzie

Mimo deszczowego początku lata, wciąż grozi nam susza. Wynika ona głównie z niekorzystnego bilansu opadów. W naszym województwie suszą zagrożone są nadal 172 gminy, co stanowi 23,3% powierzchni województwa.

W maju i czerwcu zagrożenie suszą zmalało. Średni wzrost Klimatycznego Bilansu Wodnego dla Polski wyniósł 9 mm, co oznacza, że deficyt wody dla roślin uprawnych nieco się zmniejszył. Na obszarach o największym zagrożeniu suszą (woj. lubuskie i wielkopolskie) deficyt zmalał o ok. 15 mm, ale nadal jest wysoki i wynosi od -160 do -229 mm.

Nieznaczne zmniejszenie deficytu wody nie oznacza radykalnej poprawy, susza nadal utrzymuje się na znacznej powierzchni kraju, obejmując 18,3% gruntów ornych

Polski. Obecnie występuje nadal w 1122 gminach Polski (36,6% gmin), skupionych w 9 województwach. W porównaniu z poprzednim raportem, nie występuje już zagrożenie suszą w województwie opolskim, śląskim i lubelskim.

Wg prognozy IUNG-PIB na 30 czerwca br., straty w plonach spowodowane przez niekorzystne warunki pogodowe w całym okresie wegetacyjnym mogą w skali kraju wynieść od ok. 10% dla zbóż ozimych i jarych oraz do 25% dla rzepaku.

(pw)

Klimatyczny Bilans Wodny dla Polski na koniec czerwca.
Obszary zaznaczone w chłodnych kolorach oznaczają brak zagrożenia suszą. Najbardziej suszy obawiać się mogą tereny zaznaczone kolorami ciepłymi.



Uprawa

Mieszanka na straty

Uprawa mieszanin odmianowych rzepaku pozwala zabezpieczyć się przed utratą plonów. Warto ją zastosować na glebach słabszych, mozaikowatych.

Mieszaniny odmianowe tworzy się z odmian populacyjnych. Należy dobrać je tak, by były zbliżone do siebie terminem kwitnienia i dojrzewania. Wybór terminu wykonania tzw. zabiegu na płatek początkowo może sprawiać problem. W zasiewach czystych wykonuje się go jak najwcześniej, czyli na początku kwitnienia rzepaku. W mieszaninach należy wyznaczyć termin zabiegu ze średniej dla całej plantacji.

Różnica pod względem agrotechniki między uprawą mieszanin odmianowych a zasiewem jednej odmiany polega na większym nawożeniu fosforowo-potasowym mie-

szanin o około 20-30%. Poza tym norma wysiewu dla mieszańców powinna być nieco niższa, czyli około 40 roślin/m². W okresie wegetacji wszystkie rzepaki, także mieszaniny, powinny być opryskiwane jesienią fungycydem, który jest regulatorem wzrostu. Ten rok był wyjątkowy, przez chłody i obfite deszcze rzepak został bardzo osłabiony, dlatego niektórzy rolnicy zrezygnowali z opryskiwania tym preparatem. Przy czystym siewie, przez tegoroczną pogodę, połowa plonów musiałaby zostać wycofana. Dzięki mieszaninom można odratować nawet całą plantację.

(pw)

informator

Pogotowie ratunkowe
numer alarmowy 999
Lipno, ul. Nieszawska 6
tel. 54 288 02 99

Szpital Powiatowy
ul. Nieszawska 6
87-600 Lipno
tel. 54 288 02 00

Straż Pożarna
numer alarmowy 998
lub 112 Z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej
ul. Sportowa 16
87-600 Lipno
tel. 54 288 65 60

Policja
numer alarmowy 997
lub 112 Z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
87-600 Lipno
ul. Kościuszki 22
tel. 54 231 86 00

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

Urząd Miejski w Lipnie
ul. Dekerta 8
87-600 Lipno
tel. (054) 288 42 11

Urząd Miejski w Dobrzyniu n/Wisłą
87-610 Dobrzyń n/Wisłą
ul. Szkolna 4a
tel. 54 253 05 00

Urząd Miejski w Skępem
ul. Kościelna 2
87-630 Skępe
tel. 54 287 85 20

Starostwo Powiatowe w Lipnie
ul. Sierakowskiego 10 B
87-600 Lipno
tel. 54 2872039

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
87-630 Skępe
ul. Wymyslińska 2
tel. 54 287 84 00 lub 54 287 76 73

Urząd Skarbowy
87-600 Lipno
ul. Staszica 4
tel. 54 2872832

Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Okrzei 7
tel. 54 288 6750

Urząd Gminy Lipno
ul. Mickiewicza 29
87-600 Lipno
tel. 54 287 25 19

Urząd Gminy Chrostkowo
87-602 Chrostkowo
tel. 54 287 00 39

Urząd Gminy Bobrowniki
ul. Nieszawska 10
87-617 Bobrowniki
tel. 54 251 4904

Urząd Gminy Kikół
87-620 Kikół
tel. 54 2894670

Urząd Gminy Tłuchowo
87-605 Tłuchowo
tel. 54 2876260

Urząd Gminy Wielgie
87-603 Wielgie
ul. Starowiejska 8
tel. 54 289 73 80

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Włocławska 16 a
87-600 Lipno
tel. 54 287 23 24

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Mickiewicza 58
87-600 Lipno
tel. 54 288 66 46

Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Wojska Polskiego 8
tel. 54 287 20 46

PKS Dworzec Autobusowy Lipno
87-600 Lipno
ul. 22 Stycznia 2
tel. 54 287 22 58

Horoskop 14 - 20 lipca

Koziorożec (22.12.-20.01.)

 W nadchodzących dniach nie powinieneś zbyt dużo pracować. Stres, zła dieta, ciągły brak czasu, chęć zrobienia dodatkowych pieniędzy mogą wpędzić Cię w depresję. Bez względu na polecany jest ruch na świeżym powietrzu. Chwile odpoczynku są konieczne. Unikaj agresywnego kontaktu z otoczeniem, staraj się być miły i wyrozumiały.

Byk (21.04.-21.05.)

 Problemy, które teraz Cię spotkają w rezultacie wyjdą Ci na dobre. Rozwój sytuacji będzie wymagał od Ciebie wiele taktu i dyplomacji, bacz więc, by nie dać się ponieść emocjom i nie reagować zbyt spontanicznie na słowa czy czyny innych. Skutki jakiegokolwiek wywołanej awantury mogłyby jeszcze długo dawać o sobie znać i znacznie ochłodzić atmosferę.

Panna (24.08.-23.09.)

 W pracy wszystko układać się będzie dobrze. Nawet jeśli działać będziesz trochę inaczej niż zwykle, nie powinno Cię to peszyć ani zatrzymywać w połowie drogi. Jeśli zechcesz zmienić pracę, możesz liczyć na ciekawe propozycje. Nie rezygnuj z wdrażania własnych pomysłów. Gdy nie masz siły przebić, zainteresuj swoją aktywnością innych.

Wodnik (21.01.-19.02.)

 Dobry wpływ planety sprawi, że nie będziesz miał najmniejszych trudności z porozumieniem się z otaczającymi Cię ludźmi. Masz przed sobą wspaniałe szanse osiągnięcia znacznych korzyści. Widoczne to będzie przede wszystkim w sprawach finansowych. Śmiało bierz udział w różnego rodzaju loteriach. Możliwe, że otrzymasz propozycję dodatkowej pracy.

Bliznięta (22.05.-22.06.)

 Wszystkie plany i projekty mają teraz szanse realizacji. Nawet te najbardziej ostrożne. Na szczególne szczęście liczyć możesz po poniedziałku. Będzie to czas miłych spotkań towarzyskich, w pracy mogą pojawić się interesujące propozycje ze strony szefa. Uroczy flirt już czeka u Twoich drzwi. Dla niektórych oznaczać on może wielką miłość.

Waga (23.09.-22.10.)

 Pewna tymczasowość, która towarzyszy Ci już od jakiegoś czasu, nie przestanie dokuczać i teraz. Dlatego możliwe, że zaczniesz wymagać od partnera więcej niż może Ci dać. Nie będziesz w stanie zrozumieć, że Twoje żądania są zbyt wygórowane. Postaraj się trzymać nerwy na wodzy i nie doprowadzić do kłótni. W pracy nie trać czasu na zbytne plotkowanie i gadulstwo.

Ryby (20.02.-20.03.)

 Wiele może się zdarzyć. Możliwe, że otrzymasz awans lub propozycję zajęcia się czymś znacznie ciekawszym niż dotychczas. A może zmienisz pracę? Wiele wymagać będziesz od podwładnych, ale i Ty musisz włożyć we wszystko wiele wysiłku. Twój przełożeni docenią to zaangażowanie. Możliwe, że atmosfera sukcesu wpłynie korzystnie na Twoje podboje.

Rak (22.06.-22.07.)

 Twe myśli krążyć będą wokół spraw materialnych. Uważaj jednak, aby pomysły nie odbiegały od rzeczywistości. Energie kosmiczne, którym ulegasz, sprzyjają fantazji, nierealnym marzeniom, złej ocenie sytuacji. W tych dniach nie podpisuj żadnych dokumentów, mogłyby to mieć fatalne skutki na przyszłość. Uważaj również na zakupy.

Skorpion (24.10.-22.11.)

 Czeką Cię sporo pracy. Jeśli jednak jesteś wytrwały, liczyć możesz na duży sukces. Jeśli należysz do pilnych i obowiązkowych pracowników, wszystko będzie się świetnie układać. Będziesz w stanie uruchomić jakiś nowy interes, zorganizować wystawę, która oprócz splendoru przyniesie Ci również pieniądze. Kontroluj swoją dietę. Dobre odżywianie to podstawa dobrego samopoczucia.

Baran (21.03.-21.04.)

 Wszelkie decyzje pod wpływem chwili mogą okazać się zgubne w skutkach, zwłaszcza jeśli dotyczą Twojego życia zawodowego. Wszystko dobrze przeanalizuj i dopiero potem działaj. W sprawach zdrowotnych grożą Ci nagłe osłabienia. Finanse mogą znaleźć się w impasie. Jeśli masz jakieś oszczędności, możesz być spokojny o swój los.

Lew (23.07.-23.08.)

 Kariera zawodowa rysuje się w optymistycznych barwach. Jeśli potrzebujesz pomocy, zwróć się do starego znajomego. W sferze uczuć możliwe, że zazdrość będzie głównym motywem Twojego postępowania. Atmosfera sprzyja kłótni, ale wygląda na to, że znajdziesz w sobie siłę, aby nie ulec pokusie stawiania wszystkiego na ostrzu noża.

Strzelec (23.11.-21.12.)

 Kondycja ostatnio niezbyt Ci dopisuje i dość łatwo się męczysz. Chyba już najwyższy czas zacząć czynnie uprawiać jakiś sport. Zmobilizuj się i zacznij zobaczyć, że zaraz poczujesz się lepiej. Możliwe są udane transakcje finansowe, wyjazdy w celach służbowych, interesujące kontakty. Podróże nie będą dalekie, ale mogą mieć sympatyczny charakter.

wróżka Adelajda

Pogoda	Czwartek 14.07.2011		temperatura	ciśnienie	wiatr	deszcz
	dzień 7:00 - 19:00		minimalna/odczuwalna/maksymalna	996 hPa	13 km/h	2,6 mm
	noc 19:00 - 7:00		14/18/21	1003 hPa	12 km/h	0 mm
	Piątek 15.07.2011					
	dzień 7:00 - 19:00		12/15/18	1003 hPa	22 km/h	0 mm
	noc 19:00 - 7:00		12/16/18	1004 hPa	15 km/h	0,1 mm
	Sobota 16.07.2011					
	dzień 7:00 - 19:00		15/20/25	1003 hPa	11 km/h	0,1 mm
	noc 19:00 - 7:00		13/17/20	999 hPa	16 km/h	0 mm
	Niedziela 17.07.2011					
	dzień 7:00 - 19:00		18/22/27	997 hPa	12 km/h	0 mm
	noc 19:00 - 7:00		15/19/22	996 hPa	11 km/h	0,8 mm

Zabawa dla dzieci – kolorowanka



HUMOR

„.....nie wiem, czy pan pamięta, że Anna Karenina poszła do klasztoru, bo nie chciała wyjść za Wołodyjowskiego, a wtedy Kmicic chwycił swój róg bawoli, cętkowany, kręty i powiedział: „Ogary poszły w las”. Ciemno się zrobiło w piwnicznej izbie, gdy Boryna, zataczając się, wpadł w objęcia pani Dulskiej, która wzięła go za Zbyszka z Bogdańca (a to był Maciej Chęłmicki). Chwyciwszy za głowę Rzeckiego, zrobił taką awanturę o Basię, że pan Tadeusz krzycząc: „Quo vadis?” wpadł do Jeziora Bodeńskiego. Na szczęście Jagienka, która była tam za chlebem, zapaliła latarnik przy pomocy ogniem i mieczem, i odjechała wozem Drzymały, który należał do faraona. Taka była historia żółtej ciemki.”

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19

SUDOKU

	8							
	2					4	8	1
				5	1			
3								
						2	6	7
				6	4	7	9	
6	1	5	7					
		7	4	2		1		
						8		3

4				3			
7				5			2
2		9		1	4		7
	1			4		6	
				7		8	3
	5					9	
	7	6				1	
		3	8		7	4	
		4	3			9	

						3	6
4	1						
	7			1	9		
		5	2		8		
						8	7
		2	4		3		
3	6					4	
5			6	9	4		
					5	6	9

3		1	8		2			
4					1			
					3		6	4
			2			7		1
		8	4					
		9	7			2		
	5			6			1	2
	4						8	6
	9			8				

					1
	5		2	9	3
1	8		4		
		5		8	
		3		7	
		6	2		8 6
9	7	6			
			8	7	
					2 5
			3		4

				9	1	3
			3	8		5
5	1				4	
					5	9
4	2		7			
	7		8	3		
					8	7
1	7		8		2	
8			4	5		



ŻEBERKA W POMARAŃCZACH

Składniki:

1 kg żeberek wieprzowych
2 pomarańcze
1 łyżka miodu
papryka słodka w proszku

1 szkl. soku pomidorowego
1 cebula
sól

Sposób przyrządzenia:

Żeberka pokroić, posolić, obsypać papryką słodką. Zostawić w lodówce do następnego dnia. Mięso obsmażyć. Pomarańcze obrać (wcześniej zetrzeć z nich skórkę), podzielić na części. Skórkę usmażyć w miodzie. Cebulę pokroić w kostkę. Na podsmażone żeberka wyłożyć cebulę, następnie usmażoną skórkę i części pomarańczy. Dodać sok pomidorowy. Wszystko przełożyć do rękawa. Upiec w 180 st. C, pod koniec rozciąć rękaw, aby żeberka nabrały koloru.

ŽEBERKA PO AMERYKAŇSKU

Składniki:

- 1 kg żeberek wieprzowych
- 1 średnia cebula obrana, posiekana
- 2 łyżki octu (6 proc.)
- 1 1/2 łyżki przyprawy maggi
- 1/2 łyżeczki zmielonej gorczycy lub 1 łyżka musztardy
- 1 - 1 1/2 łyżeczki przyprawy chili
- 1/2 szklanki wody

2 łyżki oleju jadalnego
2 roztarte ząbki czosnku
4 łyżki ketchupu
1 łyżeczka soli
2 łyżki cukru
1/2 kg pomidorów

Sposób przyrządzenia:

Pomidory pokroić, włożyć do garnka. Wlać 1/2 szklanki wody, gotować na średnim ogniu 10 min., przetrzeć przez sito, odstawić. Z piekarnika wyjąć blachę z rusztem. Piekarnik mocno nagrzać (230 st. C). Ułożyć żeberka (mięsem do góry) na blasze rusztovej. Do drugiej blachy wlać tyle wody, aby nie dotykała mięsa. Wstawić do gorącego piekarnika. Piec przez 20-30 min., aż tłuszcz się prawie wytopi. Wyjąć żeberka, zlać tłuszcz z wodą. Nie wyłączać piekarnika, zmniejszyć jedynie temperaturę. Cebulę i czosnek smażyć w rozgrzanym oleju na średnim ogniu przez 3 min., nie przerywając mieszania. Do cebuli wlać przecier pomidorowy, ocet, maggi, dodać ketchup, sól, gorczycę lub musztardę, pieprz, cukier i przyprawę chili. Dusić na małym ogniu przez 10-15 min. Żeberka przełożyć do brytfanny, polać sosem. Piec w piekarniku (190 st. C) przez 1 - 1,5 godz., często polewając sosem.

Nasza gwiazda

Kaprysy Poli Negri

Każda gwiazda ma swoje zachcianki. Miała je również Pola Negri. Były one dość oryginalne.

Piosenkarka Mariah Carey słynie z bycia jedną z najbardziej rozkapryszonych gwiazd showbiznesu. Przykładowo w 2005 roku zażądała, by przed wejściem do londyńskiego hotelu, do którego miała zawitać o drugiej w nocy, rozłożono czerwony dywan i otoczono go białymi świeczkami. Kiedy okazało się, że obsługa zapomniała o tym, piosenkarka kazała swojemu szoferowi krążyć wokół hotelu, dopóki nie zostanie to naprawione. Latynoska piękność Jennifer Lopez wymaga o wiele więcej. Przed pojawieniem się publicznie piosenkarka życzy sobie, by droga, którą musi pokonać, została uprzednio wyperfumowana zapachem gardenii, a jej pościel hotelowa była wykonana tylko i wyłącznie z egipskiej bawełny o określonej grubości.

Pola Negri również miała swoje kaprysy, które opisała jedna z kobiecych gazet w 1938 roku. Oto, co napisano: „W Stanach Zjednoczonych Pola Negri staje się kapryśna, przesadna. Jadąc do atelier spotyka na drodze kota, zwraca do domu i nie jedzie do nakręcania filmu. Fama o tym szyb-



Pola Negri nie znosiła kotów, za to uwielbiała psy

ko rozchodzi się po Hollywood i dalej. Wszystkie koty na terenie wytwórni szybko wytępiono, między innymi piękną kolekcję kotów Glorii Swanson, co wywołało wielką awanturę. Później roznosi się plotka, że Pola ubóstwia garbusów, sama opowiada, że dotknięcie ułomnego przynosi szczęście, w wyniku czego wytwórnia dla świętego spokoju angażuje kilku

ułomnych i każe im być niedaleko kapryśnej aktorki. To zachowanie Poli Negri zrobiło swoje. Tysiące plotek kursowało po Ameryce. Dziś Pola Negri mniej już pracuje w filmie, ale z nim całkowicie nie zrywa, zdobywając nowe tryumfy w kreowanych przez siebie filmach.”

Piotr Wołyński

Z prasy

Wtedy też kwitły kasztany

W tym roku do matury w naszym powiecie przystąpiło 377 młodych ludzi. Egzamin zdało 255 z nich. To bardzo dużo, w porównaniu do statystyk z lat 20.

Do 1939 roku w gimnazjach matura była podobna do starej matury z lat 90. Na początku uczniowie pisali obowiązkowe wypracowanie z języka polskiego. Do wyboru mieli jeden z trzech tematów maturalnych i w ciągu 300 minut (5 godzin) musieli go wyczerpać. Później pisali drugą pisemną maturę. Przedmiot był uzależniony od tego, jaki profil klasy kończył dany uczeń.

Następnie przychodził czas na część ustną egzaminu dojrzałości. Były to aż cztery egzaminy po 30 minut z przedmiotów także zależ-

nych od profilu klasy.

Matura w tamtych czasach była dużo bardziej prestiżowa. W 1937 roku w całym kraju zdało ją tylko 13 362 uczniów. Przedwojenna matura wyłaniała członków przyszłej elity, dlatego nikt nie przejmował się liczbami i danymi statystycznymi, bardziej chodziło o jakość wykształcenia średniego niż o masowy dostęp do uczelni wyższych. Dla przykładu podajemy wycinek prasowy, informujący o maturalnych z lipnowskiego Traugutta. W 1927 roku było ich 17.

(pw)

Tegoroczni maturzyści. W miejscowym gimnazjum państw. 8 kl. im. Poinauda Traugutta w rb. otrzymali maturę następujący uczniowie i uczennice: Cichočka, Weretycka, Rozenowicz, Fedecka, Mejówna, Młyńczówna, Drzewińska, Szmekfeferówna, Wojtowiczówna, Kopcewiczówna, Lisicki, Bonert, Nowicki, Winnicki, Hryński i Wasilewski.

A to ciekawe

Nieletni rycerze Boga

Krucjata dziecięca to jedna z najmniej poznanych kart historii. Czy rzeczywiście w 1212 roku tysiące dzieci udało się w drogę do Ziemi Świętej, by odbić ją z rąk niewiernych muzułmanów? Tego pewnie nie dowiemy się nigdy. Pewne było jednak to, że dzieciom nie udało się odbić Jerozolimy.

Domniemanym przywódcą wyprawy z 1212 roku był chłopiec zwany Stefanem z Cloyes. Wiemy, że był pasterzem, a w roku 1212 osiągnął wiek dwunastu lat. Wywodząc się z chłopstwa musiał być niepiśmienny, a jeśli chodzi o pracę, w wieku lat dwunastu mógł w gospodarstwie wykonywać tylko podstawowe czynności.

W maju roku 1212 chłopak zjawił się na dworze króla Francji Filipa, by powiedzieć mu, że otrzymał od Chrystusa list, w którym ten nakazał mu zorganizować krucjatę. Nie zrobił najmniejszego wrażenia na Filipie, który kazał mu wracać do domu i przyjść ponownie, gdy dorośnie.

Stefan wyruszył w wędrowkę po kraju, obwieszając wszystkim dzieciom, że z boskiego polecenia zbiera armię, która odbije Jerozolimę z rąk niewiernych. Swym towarzyszom i zwolennikom powiedział też, że przebycie Morza Śródziemnego będzie proste, wody bowiem rozstąpią się i pod boską tarczą

przejdą do Ziemi Świętej po morskim dnie. W niecały miesiąc Stefan zebrał 30 tysięcy zwolenników — 30 tysięcy dzieci.

Krucjata dziecięca była skazana na porażkę. Wiele dzieci nigdy nie pokonywało takich dystansów i wysiłek okazał się być morderczy. Podróż z Vendome do Marsylii dla wielu skończyła się tragicznie. Niektóre dzieci umarły z wyczerpania. Wbrew przepowiedniom Stefana, morze nie rozstało się i musiały je pokonać na okrętach.

Siedem statków zabrało małych krzyżowców i tu kończą się oficjalne informacje.

Wiele lat później pewien ksiądz powrócił do Europy z północnej Afryki twierdząc, że spotkał kilkoro ocalałych z francuskiej krucjaty, podówczas już dorosłych ludzi. Kapłan opowiadał, że dwa z siedmiu okrętów zatoniły, a pozostałe pięć porwali piraci, którzy sprzedali dzieci na targach niewolników Algierii i Egiptu, gdzie wysoko ceniono białe sługi.

Francuska krucjata dzieci nie była jedyną w 1212 roku. Druga wyprawa dziecięca rozpoczęła się na terenie Niemiec. Tu 20-tysięczną rzeszę poprowadził chłopiec zwany Mikołajem. Marzył on o tym samym, co Stefan — chciał odbić Jerozolimę i zaanektować ją dla chrześcijaństwa. Prócz dzieci, krzyżowcy rekrutowali się również spośród religijnych mężczyzn (również kapłanów i mnichów) i niezamężnych kobiet, nie była to zatem w całości grupa dziecięca. Wyprawa ruszyła na południe, by poprzez Alpy z Niemiec dotrzeć do Włoch, do Rzymu. Wiele dzieci umarło z wyziębienia. Garstka dotarła do Stolicy Apostolskiej. Papież wprawdzie pochwalił odwagę i dzielność, ale orzekł, iż krzyżowcy są zbyt młodzi, by porywać się na takie przedsięwzięcie. Większość powróciła do Niemiec, ale podróż ponownie zabiła tysiące. Niektórzy zaś zaokrętowali się w Pizie na statek do Ziemi Świętej. Co stało się z nimi — nie wiadomo.

(pw)

† Zawiadamiamy, że
5 lipca
zmarła

Irena Janina
Kołączyńska
lat 82

† Zawiadamiamy, że
6 lipca
zmarł

Jerzy
Tułodziecki
lat 57

† Zawiadamiamy, że
6 lipca
zmarł

Zenon
Słomski
lat 73

† Zawiadamiamy, że
6 lipca
zmarł

Piotr
Trojnecki
lat 63

† Zawiadamiamy, że
9 lipca
zmarł

Zenon
Snopkowski
lat 80

Zakład Pogrzebowy
Janusz Sikora
Najtańsze
usługi
pogrzebowe
w regionie!
Kikół, Plac Kościuszki 20
Lipno, ul. Mickiewicza 41a
tel. 607 863 372

Kierunki studiów

Elektronika i telekomunikacja

Studia na kierunku elektronika i telekomunikacja pozwalają zdobywać wiedzę z różnych obszarów elektroniki profesjonalnej i użytkowej, współczesnych układów i systemów telekomunikacyjnych analogowych i cyfrowych, technik informacyjno-pomiarowych oraz przetwarzania danych i graficznej prezentacji wyników.

Celem kształcenia na tym kierunku jest odpowiednie przygotowanie absolwenta do wdrażania i eksploatacji układów, urządzeń i systemów elektronicznych oraz systemów, sieci i usług telekomunikacyjnych. W szczególności zapoznaje się studenta z materiałami, elementami i konstrukcją urządzeń elektronicznych, narzędziami komputerowego wspomagania projektowania, technikami prowadzenia i rozpraszania fal, układami cyfrowymi, interfejsem, zarządzaniem procesami, tworzeniem skryptów, doбором języka programowania, tworzeniem serwisów informacyjnych, cyfrowym przetwarzaniem sygnałów, szumami, standardowym językiem opisu sprzętu, transmisjami analogowymi i cyfrowymi, kryteriami jakości transmisji, systemami i sieciami telekomunikacyjnymi, bezprzewodowymi technikami i systemami transmisji informacji, multimedialnymi usługami interaktywnymi, przetwarzaniem i kodowaniem dźwięków, obrazów i tekstu w multimedialnych itp.

Predyspozycje

Zanim zdecydujemy się na ten kierunek studiów musimy wiedzieć, że inżynierowie zatrudnieni na stanowiskach naukowo-badawczych i wdrożeniowych, związanych z modernizacją sprzętu, muszą mieć oprócz wysokiego poziomu, co ważne - aktualnej wiedzy fachowej również zainteresowania techniczne i naukowe oraz chęć zdobywania nowych wiadomości. Istotne są zdolności do inicjowania nowych

rozwiązań i ich zastosowania w praktyce. Niezbędna jest odpowiednio ukierunkowana wyobraźnia zawodowa, kreatywność czy też zdolność przewidywania kierunków rozwoju elektroniki i techniki. Na większości stanowisk pożądana jest tu ogólna sprawność fizyczna i dobry stan zdrowia. Stanowiska naukowo-badawcze, projektowe mogą być objęte przez osoby niepełnosprawne, np. z dysfunkcją kończyn dolnych czy z niedosłuchem.

Jak wyglądają studia?

Elektronika i telekomunikacja może być studiowana na uczelniach publicznych i niepublicznych, w trybie stacjonarnym (dziennym) i nie-stacjonarnym (zaocznym), w systemie studiów I stopnia (inżynier), II (magisterium) i III (doktorat).

Zajęcia na kierunku elektronika i telekomunikacja odbywają się z takich zagadnień jak: fizyka, metodyka i technika programowania, technika obliczeniowa i symulacyjna, obwody i sygnały, inżynieria materiałowa i konstrukcja urządzeń, elementy elektroniczne, optoelektronika, analogowe układy elektroniczne, technika cyfrowa, architektura komputerów i systemów operacyjnych, wybrane języki programowania wysokiego poziomu, przetwarzanie sygnałów, podstawy telekomunikacji, systemy i sieci telekomunikacyjnych, techniki bezprzewodowe, kompatybilność elektromagnetyczna, bezpieczeństwo systemów informacyjnych, zarządzanie sieciami i usługami telekomunikacyjnymi, projektowanie

sieci telekomunikacyjnych itp. Przy najmniej 50% zajęć powinny stanowić seminaria, ćwiczenia audytoryjne, laboratoryjne lub projektowe.

To, co robi się tylko w zakresie studiów to jednak mimo wszystko bardzo mało doświadczenia zawodowego. Trzeba działać praktycznie, najlepiej w firmach i to nie tylko na obowiązkowych praktykach.

Oto przykładowe specjalności jakie mogą wybrać studenci na kierunku elektronika i telekomunikacja: inżynieria biomedyczna, inżynieria systemów bezpieczeństwa, systemy cyfrowe, systemy telekomunikacyjne, systemy radioelektroniczne, komputerowe systemy sterowania, systemy i sieci teleinformatyczne, sieci teleinformatyczne, radioelektronika, elektroniczne systemy pomiarowe i diagnostyczne, aparatura elektroniczna, akustyka, aparatura elektroniczna, inżynieria dźwięku i obrazu.

Gdzie studiować?

Uczelnie, które kształcą na tym kierunku to na przykład: Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy, Politechnika Szczecińska, Politechnika Warszawska, Politechnika Wrocławska, Politechnika Poznańska, Politechnika Łódzka, Politechnika Koszalińska, Politechnika Gdańska lub Politechnika Białostocka.

Elektronika i telekomunikacja daje jak większość studiów technicznych podstawy, z którymi można, a wręcz trzeba samemu się douczyć.

Katarzyna Piotrowska

Doradztwo zawodowe

Jak przygotować dokumenty?

Klasyczne CV ma bardzo przejrzystą strukturę.

Składa się najczęściej z następujących części:

Dane osobowe:

-imię i nazwisko
-adres korespondencyjny
-data i miejsce urodzenia
-telefon kontaktowy (domowy, komórkowy)
-adres e-mail

(nie stosować nazw żartobliwych, nieprofesjonalnych)
-odchodzi się od umieszczania w CV stanu cywilnego

Wykształcenie

Pamiętając o zasadzie przeciwności chronologii podajemy tu:

-nazwę szkoły, wydziału, kierunku, specjalizacji oraz typ studiów (dziennie lub zaoczne);
-daty rozpoczęcia i zakończenia poszczególnych szkół;

Dane na temat wykształcenia podaje się według schematu: data, wydział i uczelnia, specjalizacja.

Niektóre firmy proszą o temat pracy dyplomowej – jeżeli ubiegamy się o pracę typowo w zawodzie, a gdzie tematyka naszej pracy jest atutem to warto zaznaczyć jej tytuł pod specjalnością.

Doświadczenie zawodowe

Z zachowaniem zasady przeciwności chronologii (podawanie na początku ostatniej pracy, a kończenie na pierwszej) podajemy informacje dotyczące wcześniejszego zatrudnienia w następującej kolejności: nazwa firmy, zajmowane stanowisko pracy, ogólny zakres wykonywanych obowiązków. Same stanowisko pracy nie wystarcza, biorąc pod uwagę dzisiejsze realia i panujące w nich czasem dziwne tytuły stanowisk, często obcojęzyczne. Trzeba pamiętać o napisaniu lat, w których zdobywało się konkretne doświadczenie zawodowe (rok i miesiąc rozpoczęcia i zakończenia pracy).

Jeśli nie posiada się bogatego doświadczenia zawodowego można napisać o odbytych stażach, praktykach zawodowych czy pracy dorywczej jaką się wykonywało. Te informacje są znakiem aktywności. Nie wolno wpisywać hasła: „nie posiadam doświadczenia zawodowego”. Kiedy faktycznie nie posiada się doświadczenia to część tą trzeba po prostu ominąć.

Działalność dodatkowa/szkolenia

W tej części należy napisać, np. o pracy za granicą, o doświadczeniach w kierowaniu ludźmi, o kursach i szkoleniach (podanie

roku oraz tematu), w których brało się udział. Należy podać przede wszystkim tylko te istotne z punktu widzenia charakteru firmy i stanowiska, na które aplikujemy. W tej części wpisuje się działalność w organizacjach studenckich, hobbystycznych itp. Podaje się w jakich latach należało się do danej organizacji i ewentualnie jakie funkcje w niej pełniło. Trzeba unikać podawania działalności politycznej, bo może się okazać, że osoba rekrutująca jest zwolennikiem innej opcji.

Umiejętności

Określamy swój poziom znajomości języka, np. komunikatywny lub biegły w mowie i w piśmie. Warto także dodać informację o znanym słownictwie fachowym, np. business english oraz o posiadanych certyfikatach. Możemy także pochwalić się obsługą komputera, poprzez podanie listy znanych nam programów oraz prawem jazdy. Często wymagana jest znajomość obsługi urządzeń biurowych.

Cechy osobowości

Określamy swoje mocne strony jak sumienność, odpowiedzialność, umiejętność pracy w zespole itp. Dobrym zwyczajem jest wymienić max 3 kluczowe zalety. Warto przy tym podać nasze cechy adekwatne do potrzeb firmy, a na rozmowę przygotować przykłady potwierdzające te mocne strony, np. kiedy sprawdziliśmy się w pracy w zespole.

Zainteresowania

Wszystkie osoby ubiegające się o dane stanowisko są zazwyczaj dla pracodawcy jednakowe. Warto pokazać, że wyróżniamy się spośród tłumu. W tym celu należy krótko opisać swoje zainteresowania, podając dokładny ich zakres, np. XVI-wieczna literatura angielska, japońska sztuka ogrodnicza (bonsai), a nie jedynie oklepane hasła: sport, książki, muzyka, film.

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w przedstawionych przeze mnie dokumentach dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych, Dz. U. Nr 133, poz. 833 z późn. zm.

Katarzyna Piotrowska

Zawód

Oferty pracy dla ...

Lepiej zarabiają osoby posiadające wykształcenie techniczne i ekonomiczne. Dane z roku 2009 i 2010 pokazują, że najlepiej wiedzie się absolwentom w firmach z branży telekomunikacyjnej oraz branży technologii informatycznych. - Tutaj pierwsza płaca wiąże się z zarobkami na poziomie odpowiednio 2,8 tys. zł i 2,5 tys. zł miesięcznie brutto – mówi Arkadiusz Koperek z portalu Wynagrodzenia.pl.

Absolwent kierunku w zakresie elektroniki uzyskuje wiedzę o materiałach i technologii elementów, układach i systemach elektronicznych, mikroelektronicznych, mikrofalowych i optoelektronicznych, a także z zakresu metrologii, diagnostyki elektronicznej, układów programowalnych, języków programowania i języków opisu sprzętu.

Absolwent kierunku elektronika i telekomunikacja będzie mógł znaleźć zatrudnienie w przedsiębiorstwach projektowych i produkcyjnych sprzętu elektronicznego i telekomunikacyjnego, u operatorów

sieci telekomunikacyjnych i teleinformatycznych, w różnego rodzaju firmach przy eksploatacji nowoczesnych urządzeń elektronicznych i telekomunikacyjnych. Wiedza z zakresu przedmiotów ekonomicznych umożliwi absolwentowi aktywne uczestnictwo w życiu gospodarczym w tym, na samodzielne prowadzenie własnej działalności gospodarczej w zakresie zarówno projektowania i produkcji, jak i eksploatacji oraz serwisu sprzętu i urządzeń elektronicznych, telekomunikacyjnych i teleinformatycznych. Absolwenci są także chętnie zatrudniani w admi-

nistracji, korporacjach bankowych, policji, wojsku, straży granicznej, służbach obsługi lotnisk oraz portów morskich.

Po ukończeniu studiów czeka na absolwentów interesująca praca w firmach krajowych i zagranicznych, m.in. takich jak: Alcatel-Lucent, Comarch, Chipidea, DGT, Dialog, Ericson, Intel, Netia, Nokia, Orange, Philips, Plus, Prokom, Radmor, Satel, Siemens, Sprint, Thomson, Telewizja Polska S.A., T-Mobile Kolejowe Zakłady Łączności itp.

Katarzyna Piotrowska

Siatkówka

Urzednicy pod siatką

W sobotę w parku w Jastrzębiu odbył się X Turniej Piłki Siatkowej Drużyn Samorządowych o Puchar Wójta Gminy Lipno. Piątkowe burze i silne opady deszczu wystraszyły nieco niektórych, dlatego w sobotni poranek na placu boju stały się tylko drużyny Urzędu Miasta Lipna, gminy Kikół i gospodarze - gmina Lipno. Mimo trudnych warunków, mecze stały na bardzo wysokim poziomie i cechowały się walką do ostatniej piłki, a o zwycięstwie decydowały tie-breaki. Zwyciężyła drużyna złożona z pracowników, radnych i sołtysów gminy Lipno. Drugie miejsce przypadło w udziale zawodnikom z Kikoła, a trzecie drużynie Urzędu Miasta Lipna.

(MaJ)



Mimo trudnych warunków, turniej się odbył



Każda drużyna grała bardzo walecznie



Ekipa lipnowskiego ratusza w akcji



Już po raz dziesiąty spotkały się zespoły samorządów



Wielu zawodników brało udział w turnieju



Kapitan zespołu gminy Lipno odbiera nagrodę za pierwsze miejsce



Drugie miejsce zajął zespół gminy Kikół



Uczestnicy turnieju



Drużyna Urzędu Miasta Lipna

Żeglarstwo

Tour de Windsurfing

W ciągu ostatnich ośmiu dni na ziemi dobrzyńskiej i Kujawach odbyły się trzy regaty windsurfingowe pod wspólną nazwą Tour de Windsurfing. Była to pierwsza taka inicjatywa w Polsce. Pomysł uatrakcyjnienia żeglarstwa organizatorzy zaczerpnęli z Tour de Ski.

3 lipca na jeziorze Urszulewo odbyły się pierwsze regaty - Puchar Skarlina. Na starcie stanęło 56 zawodników, w tym cała czołówka krajowa w klasie RS:X na czele z Piotrem Myszką - mistrzem świata, Przemysławem Miarczyńskim - wicemistrzem świata i Zofią Klepacką. Podczas tych zawodów odbywał się wspólny start dla wszystkich klas. Początkujący zawodnicy czy amatorzy mieli możliwość rywalizacji z najlepszymi. W dobrych warunkach wietrznych zostało przeprowadzonych pięć wyścigów. Jeden z nich liczył się do klasyfikacji Tour de Windsurfing. Sędziowie mierzyli czas pokonania trasy przez poszczególnych zawodników.

Od czwartku do soboty zawodnicy rywalizowali na regatach w Dobrzyniu nad Wisłą. Kujawsko-Pomorskie CUP przeprowadzono w klasie Raceboard, dla której były to Międzynarodowe Mistrzostwa Polski, oraz w klasie Techno 293. Dla najmłodszych żeglarzy była to trzecia i jedno-

ześnie ostatnia eliminacja do finałów OOM. W ramach klasy Raceboard prowadzona była oddzielna klasyfikacja w klasie RS:X. Słaby wiatr i silny prąd na Zalewie Włocławskim spowodowały, że rywalizacja była bardzo trudna i pełna emocji. W sobotę odbył się tylko jeden wyścig i to ten liczący się do klasyfikacji TdW. Sędziowie znowu mierzyli czasy zawodnikom i zsumowali je z tymi uzyskanymi w Urszulewie.

Niedzielnny ranek to dla wszystkich zawodników podróż nad jezioro Gopło i oczekiwanie na wiatr. Szczególnie ważne było to dla zawodników klasy Formuła Windsurfing, którzy dołączyli do rywalizacji w Połajewie. Na początku odbył się finałowy wyścig TdW.

Zakwalifikowało się do niego 30 zawodników z najlepszymi czasami.

Rywalizacja była bardzo zacięta. Grzegorz Pińkowski wystartował z 1-sekundową przewagą nad Piotrem Myszką i, jak się spodziewano, nie utrzymał pro-

wadzenia. Pierwszym w historii polskiego windsurfingu zwycięzcą Toru de Windsurfing został Piotr Myszką. Wyłoniono też zwycięzców w pozostałych klasach.

O godzinie 14.00 odbył się start 13. już Maratonu Połajewskiego. W siedmiu klasach zmagало się 86 zawodników. Najlepsi pokonali trasę maratonu w ciągu 1,5 godziny. Najszybciej w słabych wiatrach pływali przedstawiciele klasy RCB, wygrał Maksymilian Wójcik, aktualny mistrz świata w tej klasie.

We wszystkich zawodach zawodnicy otrzymywali nagrody, których pula wyniosła 26 tys. zł. Cykl TdW był doskonałą promocją regionu i gościnności gospodarzy. Przy organizacji bardzo pomogły samorządy Skrwilna, Dobrzynia nad Wisłą i Piotrkowa Kujawskiego, ale największą pomoc Dobrzyński Klub Żeglarski, organizator części sportowej Touru, otrzymał od Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu.

(pw)



SYTUACJA:

Podczas meczu bramkarz jednej z drużyn łapie piłkę w ręce, wkłada ją za swoją koszulkę (wygląda wtedy jak kobieta w ciąży) i biegnie w kierunku bramki przeciwnika. Wbiega do bramki z piłką za koszulką. Czy sędzia uzna bramkę?



DECYZJA:

NIE

W momencie schowania piłki pod koszulkę w celu jej ukrycia, sędzia przerywa grę i wznawia ją rzutem wolnym pośrednim z miejsca, w którym znajdował się bramkarz w chwili schowania piłki pod koszulkę. Bramkarz zostaje również ukarany żółtą kartką za niesportowe zachowanie.

Piłka nożna

I po Bartczaku

Drużyna lipnowskiego Mienia rozpoczęła przygotowania do kolejnego sezonu. Nowym trenerem został Janusz Błaszczyk, który zastąpił Marcina Bartczaka. Ostatnio prowadził trampkarzy Wisły Płock.

Mieszkający w Płocku Janusz Błaszczyk, który w przeszłości był już trenerem zespołu z Lipna, spotkał się z zespołem 6 lipca. Asystentem Błaszczyka będzie Michał Mielczarek, który jest trenerem grupy młodzieżowej UKS MOSiR Lipno i grającym zawodnikiem drużyny.

W sobotę zespół zagrał swój pierwszy sparing. Rywalem Mienia była drużyna Drwęcy Golub-Dobrzyń. Podopieczni nowego trenera wygrali 5:2. Bramki zdobyli: Serafin (dwie), Durkiewicz, Wachaczyk, Gołębiowski.

Testowani zawodnicy w zespole Mienia to Piotr Wachaczyk (Wisła II Płock) oraz Tomasz Małecki (Ogończyk Kikół).

(MaJ)

Skład Mienia: Małecki, Detmer, Markowski, Wiśniewski, Serafin, Gołębiowski (Durkiewicz), Kowalczyk, Mańka, Gajda (Gołębiowski – zmiana powrotna), Ośmiałowski, Wachaczyk

fot. Archiwum



Nowy trener Janusz Błaszczyk

Plan gier sparingowych Mienia Lipno:

16 lipca 2011 r. (sobota), Płock godz. 11:00
Wisła II Płock (IV liga) - Mień Lipno
23 lipca 2011 r. (sobota), miejsce oraz godzina do ustalenia
Mień Lipno - Start Radziejów (IV liga)
27 lipca 2011 r. (środa), Włocławek godzina do ustalenia
Włocławia Włocławek (IV liga) - Mień Lipno
30 lipca 2011 r. (sobota), Lipno oraz godzina do ustalenia
Mień Lipno - Flisak Złotorya (IV liga)
6 sierpnia 2011 r. (sobota), miejsce oraz godzina do ustalenia
Mień Lipno - Cukrownik Fabianki (A klasa)

SYTUACJA:

Piłkarz wykonuje wślizg w nogi przeciwnika, który znajduje się na skutek akcji poza linią boczną. Piłka jest w grze. Jak w takiej sytuacji powinno wznowienie gry po odgwiszaniu faulu?



DECYZJA:

NIE

Jeżeli piłka jest w grze, podczas gdy zawodnik zostaje sfaulowany poza boiskiem sędzia po przerwaniu gry wznawia ją od rzutu sędziowskiego. O postępowaniu sędziego mówi w tym przypadku paragraf 8 przepisów gry: jeśli sędzia musi przerwać grę na skutek wydarzenia, które nie jest gdzie indziej w przepisach gry zapisane, wznawia grę przez rzut sędziowski

Lipno

Kłokocka czeka na przyszłe inwestycje

Mieszkańcy Kłokockiej od lat czekają na remont drogi. – Ktoś zasypał naszą gruntową drogę piaskiem. Kiedy zostaniemy potraktowani poważnie? – pyta Czytelniczka. – Z prośbą o nawiezenie piasku zgłosił się do nas właściciel jednej z posesji, natomiast remont nawierzchni tej ulicy nie jest możliwy w ciągu najbliższych trzech lat ze względu na strategiczne jej znaczenie dla przyszłych inwestycji – wyjaśnia Robert Kapuściński, zastępca burmistrza.



Ulica Kłokocka to jedna z wielu dróg gruntowych w mieście, bardzo wąska, porośnięta po obu stronach trawą, pełna dołów i kolein tworzących się po każdym deszczu, zabudowana 16 domami mieszkalnymi. Sytuacja jest zła o każdej porze roku, uczestnikom ruchu wiosną i jesienią przeszkadza błoto, latem zwały piasku uniemożliwiający ruch pieszych.

Przyczyną ostatniej prośby o interwencję, zgłoszonej nam przez kilkoro mieszkańców, jest tym razem nie beczynność, ale działanie służb odpowiadających za utrzymanie dróg miejskich, mające na celu prawdopodobnie poprawę warunków na Kłokockiej. Na początku czerwca na bardzo piaszczysty trakt wysypane zostały kolejne wywrotki piasku. Mieszkańcy stracili cierpliwość, ponieważ skutkiem tej „naprawy” była niemożność przejścia zasypanego odcinka, miękka i piaszczysta nawierzchnia zatrzymała ruch.

- Wszyscy wiemy od lat, że stan naszej ulicy jest katastroficzny, ale to, co zrobiono ostatnio wymaga interwencji – alarmuje mieszkanka. – Wracalam w pracy, kiedy wysypano tu ogromne ilości piasku. W żaden sposób nie mogłam przejść. Nie miałam telefonu do zleceniodawcy tego pomysłu, a interwencja była konieczna natychmiast. Proszę popatrzeć, jak wyglądają moje buty, a przecież muszę kilka godzin spędzić w pracy.

Mieszkańcy bezradnie roz-

Tak wygląda ul. Kłokocka po naprawie

kładali ręce i zastanawiali się nad celowością i nową metodą „naprawy”. Dotychczas wszelkie doły i wyrwy były wyrównywane, najczęściej przez samych mieszkańców. Problem jest dokuczliwy tym bardziej, że droga jest bardzo wąska, nie ma więc możliwości ominięcia neuralgicznego punktu, nie wspominając już nawet o wyminięciu się tam dwóch samochodów.

- Ja czekam we wjeździe sąsiada, ponieważ boję się stać na porośniętym i usypanym przez spycharki poboczu, kiedy jedzie samochód – opowiada kobieta. – Trzeba trzymać się ogrodzenia lub czekać. Kiedy sąsiad wjeżdża samochodem kolejny musi czekać, ale teraz nawet ruszyć jest trudno. Nie dość, że jest pod górę, to jeszcze świeży piasek nawieziony. Po deszczu tworzą się wyrwy, nie można wyjechać z podwórka, ale po co nam jeszcze tyle piasku?

Trudna sytuacja na tej ulicy trwa od lat. Najstarsi mieszkańcy tej okolicy wymieniają kolejne obietnice władz miasta, pomysły i plany, liczne prośby, błagania i beczynność.

- Z każdym rokiem jest coraz gorzej, przybywa domów, a więc i mieszkańców, i samochodów również – denerwują się ludzie. – Po każdym deszczu woda płynie strumieniem w dół, wymywając przy okazji piasek na ulicę Żeromskiego. Czy ktoś z władz widział tę naszą dróżkę? Ja mam wrażenie, że nie. Naszym odwiecznym problemem



Piasek po każdym deszczu spływa na ul. Żeromskiego i konieczne są interwencje

jest piasek spływający aż do ulicy Żeromskiego, przywiezienie nam kolejnych dwóch przyczep piasku przez pracowników PUK to chyba żołądź – opowiada mężczyzna, który obserwował ostatni „remont”.

Rzeczywiście, jeszcze teraz, po kilku tygodniach od incydentu, piasek uniemożliwia przejście ulicą. Prawdą jest też fakt, że nie ma możliwości ominięcia miejsc, bo droga nie ma pobocza, jest bardzo wąska.

O problemie powiadomiliśmy zastępcę burmistrza Lipna. Zgodnie z otrzymanymi przez nas zapewnieniami Roberta Kapuścińskiego, naniesiony na ulicę Żeromskiego piasek jest systematycznie usuwany, natomiast stan ulicy Kłokockiej jest dokładnie znany władzom miasta, a ostatnie działania polegające na nawiezieniu piasku zostały wykonane na prośbę jednego z mieszkańców, któremu groziło obsunięcie się fundamentu ogrodzenia działki wskutek podmywania przez spływającą drogą wodę deszczową.

- Właściciel posesji zgłosił do nas, że po ulewnym deszczu tuż przy jego ogrodzeniu powstała ogromna wyrwa. O sytuacji informowały również panie z tej ulicy podczas dyżuru – wspomina zastępca burmistrza. – Ja bardzo dobrze znam tę drogę i zapewniam, że to nie jest tak, że my nie chcemy pomóc mieszkańcom i wyremontować Kłokockiej. Nie możemy zaplanować kosztownej naprawy, ponieważ jest to droga

strategiczna, jeśli chodzi o przyszłe inwestycje. Położona przez nas teraz nawierzchnia musiałaby zostać zerwana i zniszczona w ciągu 2 -3 najbliższych lat, ponieważ wtedy będzie tam budowana kanalizacja sanitarna, deszczowa i nowy wodociąg.

Robert Kapuściński wyjaśnił nam jednocześnie, że jakiegokolwiek prace na ulicy Kłokockiej są ściśle związane i zależne od planowanej budowy nowej drogi lokalnej łączącej ulicę Włocławską z Dobrzyńską, przecinającą właśnie Kłokocką. Budowa tej oczekiwanej i potocznie nazywanej przez lipnowian „małą obwodnicą” drogi ma szansę ruszyć już w przyszłym roku. Jest to inwestycja finansowana w całości z budżetu Lipna, przebiegająca przez ulicę Ptasią, przecinającą ulicę Żeromskiego i Kłokocką.

- Dokumentacja budowy tej drogi od Włocławskiej do Kłokockiej jest w tej chwili na ukończeniu, realizacja będzie podzielona na etapy – informuje zastępca burmistrza. – Dla tej właśnie inwestycji ważne znaczenie ma ulica Kłokocka.

Zgodnie z optymistycznym planem władz, realizacja odcinka nowej drogi lokalnej do ulicy Kłokockiej może nastąpić w 2014 roku, a dopiero wtedy (po wcześniejszym ułożeniu tam kanalizacji i wodociągu) jest

szansa na kompleksowy remont tejże gruntowej nawierzchni. Poza tym wszyscy wiemy, że plany są w dużej mierze uzależnione od możliwości finansowych gmin i realizacja inwestycji może się przesunąć w czasie. Zapytaliśmy więc burmistrza, jak do tego czasu mają radzić sobie mieszkańcy.

- Postaram się jeszcze w tym roku, być może w ciągu najbliższych 2 -3 miesięcy, poprawić stan choćby odcinka tej ulicy – zapewnia Robert Kapuściński. - Konieczne jest wzmocnienie tej drogi, myślę więc o wykonaniu tam podbudowy z gruzu lub wzmocnieniu szlaką około 100 metrów nawierzchni i ułożeniu odzyskanej kostki lub płyt. Zamierzenie to byłoby możliwe przy zaangażowaniu w te prace brygady remontowej składającej się z pracowników zatrudnianych w ramach robót interwencyjnych. Obecnie taka grupa układa chodnik przy ulicy Włocławskiej. Nie jestem w stanie niczego obiecać, ponieważ wszystko zależy od możliwości budżetowych. Pamiętam jednak o tej ulicy i postaram się wykonać choćby odcinkami tę naprawę, zaczynając od najbardziej piaszczystego odcinka – podsumowuje zastępca burmistrza.

Lidia Jagielska

Chrostkowo

Groźna kraksa

6 osób zostało rannych w wypadku, który zdarzył się w nocy z soboty na niedzielę w Adamowie.

Kwadrans po północy jadący z Rypina w kierunku Lipna kierowca hondy civic uderzył w bok wyprzedzanego daewoo tico. Na skutek tego manewru oba pojazdy wpadły do rowu, przy czym honda dachowała, a tico zatrzymało się na przydrożnym drzewie.

Do trzech szpitali z obrażeniami ciała zostali przewiezieni obaj kierowcy oraz 3 pasażerki tico, w tym dwoje dzieci (5 i 7 lat) oraz pasażer hondy. Badanie stanu

trzeźwości wykazało, że 36-letni kierowca daewoo z Ławy był trzeźwy, czego nie można powiedzieć o 22-letnim kierowcy hondy z powiatu rypińskiego. Ten znajdował się pod działaniem ponad promila alkoholu. Szczegółowe okoliczności zdarzenia wyjaśni prowadzone postępowanie. Za spowodowanie wypadku po pijanemu można spędzić za kratkami więzienia nawet 4,5 roku.

(aba)



Kierujący hondą był pijany